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Pojďte se bát. De-
ník Metro má pro
vás tipy na muzea,
kde budete určitě
mít husí kůži.

Už vám někdo obrátil hrábě
zuby nahoru těsně předtím,
než jste na ně šlápli? Anebo
přibouchl dveře, když jste
zrovna stáli v pyžamu na
chodbě? Přesně takové kous-
ky vyvádímezulíni, o kterých
vypráví expozice v Muzeu
strašidel v Pelhřimově.
Právě tady se setkáte se zná-
mými strašidly, jako jsou čer-
ti, polednice, rarášek, bludič-
ky, ale i s méně známými,
jako jsou běsové, plivník
a další tvorové.
Se staršími dětmi se může-

te vydat do Strašidelného
podzemí v Táboře. Nejedná
se o historickou prohlídku

Husitskéhomuzea, ale o tem-
nější zákoutí starého podze-
mí, odkud se ozývá vyděšený
křik. „Nejvíc se bojí návštěv-
níci živého kostlivce, který
na ně číhá pod schody,“ pro-
zrazují manželé Václavíkovi,
majitelé Strašidelného podze-
mí, které funguje v Táboře de-
vátým rokem. Právě zmíněný
kostlivec občas hází hlavami
nebo bafá v temnějších zá-
koutích. HANA MAREDOVÁ Muzeum pražských pověstí a strašidel dělá prohlídky centra.

Na čerty můžete narazit po celé republice. 2x OLDŘICH MALINAZa hejkalem! PELHRIMOVSKO.CZ

Pokud se rádi bojíte, můžete nasát pří-
běhy nadpřirozených bytostí na těchto
místech po celém Česku:

● Muzeum strašidel, Plzeň
Bájný kníže Radouš, vodníci, čarodějni-
ce, saracénský čert, ohnivý pes, draci
a jiná havěť se představují v Plzni. Po-
čet bytostí se tu stále mění, neboť stra-
šidla se prostě objevují a zase ztrácejí,
aby nás mohla strašit. Otevřeno mají
denně od 10 do 18 hodin. Dospělí za-
platí 80 korun, děti a důchodci 50 ko-
run, rodinné vstupné činí 220 korun.
Více na: www.muzeumstrasidel.cz

● Muzeum strašidel, Pelhřimov
Nejrůznější čarodějnice, bludičky, dra-
ky, čerty, kostlivce, meluzíny, poledni-
ce, rarášky a vodníky potkáte v pelhři-
movském muzeu, tedy sklepení na Ma-
sarykově náměstí 17. Dospělí zaplatí
30 korun, důchodci, studenti a děti
20 korun. Od října do prosince mají
otevřeno od úterý do pátku mezi
9. a 17. hodinou, s polední pauzou
mezi 12 a 12.30, a v sobotu do 16 ho-
din. V neděli a o státních svátcích sem
můžete zajít od 14 do 17 hodin. Více
na: www.pelhrimovsko.cz/strasidla

● Pelhřimovské peklo, Pelhřimov
Ocitnout se v pekelném kotli nebo se
stát samotným čertem, zapisovat nej-
větší lotry do knihy hříchů či si leh-
nout na Záhořovo lože nebo se posa-
dit na pekelný trůn Lucifera můžete
v Pelhřimovském pekle na Masaryko-
vě náměstí 10. Peklo je přístupné od
pondělí do pátku mezi 9. a 17. hodi-
nou, s polední pauzou od 12.30 do
13 hodin. V sobotu pak od 9 do 12.30.
Více na: peklo.pelhrimovsko.cz

Muzeum pražských pověstí a strašidel
Golema, Fausta, malostranského rara-
cha, kostlivce, který straší na Jánském
vršku, skřítky, kteří vyděsili i Karla IV.,
Turka z Ungeltu, čerta z Vyšehradu
a další představuje Muzeum praž-
ských pověstí a strašidel. Ve sklepení
ze 14. století potkáte různé přízraky.
Na Strašidelnou pouť časem od Orloje
k poledníku se můžete do muzea vy-
dat 23. října. Dále připravují akce, jako
je Strašidelná Čertovka (30. října), Za
strašidly staré Prahy podhradím až na
Hrad (31. října) a Průvod pražských
strašidel (1. listopadu). Muzeum má
otevřeno denně od 10 do 22 hodin.
Vstupné je 170 korun, studenti zaplatí
120, děti a důchodci 80 korun. Více
na: mysteriapragensia.cz

● Muzeum kutnohorských pověstí,
duchů a strašidel, Kutná Hora
Kněžna Libuše či mnich Antoň jsou
spjatí se „stříbrným městem“. Nejen
oni, ale i duchové, čerti a vodníci stra-
ší v kutnohorském muzeu. Na chvíli se
stanete součástí příběhů. Otevřeno
mají denně v říjnu od 10 do 17 hodin,
od listopadu do února zavírají o hodi-
nu dříve. Dospělí zaplatí 90 korun.
Více na: www.muzeumb.cz

● Muzeum valašských strašidel,
Valašské Meziříčí
Osmnáct nadpřirozených bytostí z Va-
lašska se usadilo v imitacích skalisek
Střediska volného času Domeček. Ke
každé bytosti se dozvíte její příběh –
i podle čeho ji poznáte. Otevřeno mají
o všedních dnech od 8 do 16 hodin,
s pauzou mezi 11. a 13. hodinou. Více
na: www.domecekvalmez.cz/
muzeum_strasidel

Úvodník

Bojte se!
Milé čtenářky, milí čte-
náři! Přelom října a listo-
padu sice tradičně patří
vzpomínce na zesnulé,
ale my se rozhodli smut-
né téma trochu odlehčit.
A přinést vám něco milé
duchařiny. Držíte tedy
v rukou speciální straši-
delné vydání deníku
Metro, ke kterému nám
titulní stránku nakreslil
na svém tabletu Micro-
soft Surface autor slavné-
ho komiksu Opráski
sčeskí historje. Přesně
uprostřed najdete vel-
kou mapu strašidel
a nestvůr, na některé
jste nám dokonce dali
tipy vy sami. Na straně
19 pak nezapomeňte
číst pravidla soutěže
o strašidelné zápisníky!

PETR
HOLEČEK,
šéfredaktor

Hejkal, plivník, běsové.
Také vy se staňte čerty

Kam se vypravit za strašidly
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Mezi nejoblíbeněj-
ší postavy, které
vyvolávají mraze-
ní v zádech, patří
ty zazděné. Nejčas-
těji to jsou sličné
panny, nevěrné
šlechtičny
a jeptišky i mniši.

Stavebnictví zažívalo v po-
sledních letech v Česku
boom. Kdybychom ale měli
soudit podle množství zazdě-
nýchmnichů, jeptišek, šlech-
tičen a rytířů, jak praví báje
a pověsti, měli u nás zedníci
napilno hlavně ve středově-
ku. Otázkou je, nakolik mají
duchové, jejichž hmotná
schránka skončila ve zdech
hradů a zámků, svůj základ
v reálných osudech.

Zazdění procházejí zdmi,
ale až po vyhladovění
Tak či onak, údajní zazdění

se postupem staletí zařadili
do dlouhého zástupu regio-
nálních strašidel. Některá se
v různých časech zjevovala
pravidelně. Jiná se jen tu
a tam procházela, některá zje-
vení zazděných nešťastníků
a nešťastnic se objevovala
proto, aby zvěstovala příchod
zlých časů.
Pro většinu zazděných du-

chů je příznačné, že strach
v živých lidech nevyvolávají
hrůzným zjevem. Právě na-
opak – často jsou k neroze-
znání od živých osob, obvyk-
le se od nich liší tím, že se
buď pohybují po hřebeni
střech, nebo, což je pro ně
také typické, procházejí zdí
(hlavně bílé paní). Tuto po-
třebnou vlastnost, která by
jim zaživa zachránila život,
ale zazdění získali až po smr-
ti. Většinou jsou však jejich
zjev a podoba zahaleny tajem-
stvím, tato „strašidla“ nestra-
ší klasickým způsobem, děs
a hrůzu budí už svým straš-
ným osudem, mrazení v zá-

dech vyvolává spíše místo,
kde se údajně zazdění nachá-
zejí. Tak či onak patří k těm
hrůzyplnějším nadpřiroze-
ným bytostem, protože jejich
smrt je spojená s utrpením.

Tajemný jihlavský tunel
Představa bídné smrti vma-

lém prostoru bez světla, vody
a jídla děsí každého. Není
divu, že pověsti o zazděných
osobách, které se tu a tam li-
dem zjevují, jsou na území
Česka poměrně časté. Často
nemají žádné reálné opod-
statnění, zazděné nebožtíky
potkáte i tam, kam se logicky
nikdy nemohli dostat.

K takovým se řadí napří-
klad jeptiška zazděná v tune-
lu pod jihlavským Městským
nádražím. Tunel však postavi-
li až na konci 80. let devate-
náctého století. Jeptišky sice
v Jihlavě byly, sloužily třeba
jako sestry v nemocnici, ale
spravedlnost se v té době pře-
ce jen už vykonávala jinak.
Tunel sám o sobě působí stra-
šidelně dosud. V dětech kdysi
vzbuzoval tajemno i proto, že
v jeho stropě byla vybudova-
ná šachta, kterou se do ná-
kladních aut vsypávalo uhlí
rovnou z vagonů. Pověst o za-
zděné jeptišce se váže k „za-
zděnému“ výklenku, o jehož

účelu ale není nic známo.
Tato jeptiška není z těch, kte-
ří by byli vídáni lidmi.

Hromadná smrt v refektáři
Zazdívání se netýká jen je-

dinců, případně hříšných
paní zazděných i s milencem.
Krutý trest pomalého umírá-
ní je spojen také s klášterem
Hradiskem v Olomouci.
V zimě 1149 zde prý na pří-
kaz knížete Oty III. zazdili
dvacet mnichů i s opatem
v refektáři. Důvod? Jeden
z noviců se snažil políbit
svou milou, služebnou kněž-
ny, jenže pod závojem byla
v osudný okamžik kněžnaDu-

rana, ne mládencova milá.
Opat řekl knížeti, když se
ptal, jaký trest byměl troufal-
ce stihnout, že by měl být za-
zděn. Kníže však nepátral po
viníkovi, rozhodl se pro ko-
lektivní vinu a dalmnichy za-
zdít všechny. V prostorách
kláštera, který složí jako vo-
jenská nemocnice, však ni-
kdy na dvě desítky zazdě-
ných koster nenarazili.

Kosti se rozpadly na prach
Údajně skutečnou zazdě-

nou šlechtičnu objevili kdysi
při rekonstrukci opočenské-
ho zámku. Mohlo se jednat
o Kateřinu ze Šelmberka, kte-
rá tu byla zazděna poté, co
její (o mnoho let starší) man-
žel odhalil její techtle mecht-
le s mladším rytířem (ten při-
šel o hlavu). Při pozdější re-
konstrukci (nedatováno) na-
šli ve skrytém prostoru dělní-
ci křeslo s kostrou. Ta se údaj-
ně při dotyku rozpadla na
prach, takže důkaz o nálezu
nemáme. Kateřina však už
staletí předtím, i v současnos-
ti, plnila vedle zazděné oběti
i roli opočenské bílé paní.

Nebožtíci ve zdi měli
chránit před neštěstím
Zda a jak moc se v dávných

staletích opravdu zaživa za-
zdívalo, není moc jisté. Hoj-
né báchorky o zazděnýchmo-
hou mít základ v nálezech
koster ve zdech a základech
starých objektů. Stavitelé
ukládali do základů třeba
psy, ptáky, dokonce i zemře-
lá novorozeňata – na ochra-
nu před neštěstími, požáry,
epidemiemi a smůlou, pří-
padně jako posílení pevnosti
stavby například před útoky
zvenčí.
Je pravděpodobné, že uklá-

dání ostatků, nebo i jen částí
již dříve zemřelých lidí, je
spojeno s doznívajícími po-
hanskými zvyky. Někdy byly
ptáci či lidské kosti do zdi vlo-
ženy již na počátku stavby
a měly zaručovat její zdárné
dokončení – že se hrad nezří-
tí již při budování a že při
stavbě nikdo nezemře.

Až na výjimky (viz mniši z Olo-
mouce) končívaly krutou smrtí
v naprosté většině ženy. Někte-
ré z nich byly věrné, jiné pykaly
za nevěru.

● Svébohy. Za zdí zdejší tvrze
skončila v 16. století cizoložná
Markéta ze Žeberka. Oním ci-
zoložníkem, který tak namíchl
Markétina manžela Petra Ko-
řenského z Terešova, nebyl

údajně nikdo jiný než slavný
rybníkář Jakub Krčín z Jelčan.

● Horšovský Týn. Někteří man-
želé své ženy vraždili, aby se
mohli oddat jiné, mladší dívči-
ně. Takový Volf z Ronšperka si
našel mladou a sličnou dívku,
a protože církev neumožňova-
la rozvody, dal se s mladicí od-
dat. Jenže se nerozvedl a už
během obřadu na jeho příkaz

jeho první manželku zazdili.
Různé zvuky a vrzání na zám-
ku, které se v Horšovském
Týně ozývají, připisují právě
zazděné Volfově nebožce.

● Další zazděné ženy, většinou
aristokratky, najdeme na hra-
dě Kámen, v Nových Hradech,
na hradě Veveří, v Lipnici nad
Sázavou, na Svojanově, Land-
štejně, Rychmburku.

Západnímu lidu byly vyhraze-
ny bytosti, které často pochá-
zely z temných lesů obýva-
ných divými lidmi (v podání
Vikingů ). Přeživším strašá-
kem starých časů je v němec-
ky hovořících zemích kram-
pus, krutější obdoba našeho
čerta. Zatímco Češi si vládce
pekel přetransformovali do
roztomilého nešiky (Zapome-
nutý čert) nebo hlupáka, kte-
rý neobehraje v kartách vy-
sloužilého vojáka (Hrátky s

čertem), „zápaďáci“ mu do-
dnes přisuzují podobu rohaté
příšery, která kolem sebe šíří
strach a zlo. Zatímco český
čert se sotvakdy stane hlav-
ním hrdinou hororu, Němci
jeho pověsti a vzhledu využi-
li do syrového krimiseriálu
Průsmyk, v duchu sever-
ských detektivek.

Německý vodník je démon
Českou poetiku obohatil Jo-

sef Ladamilým českým vodní-

kem. Ten jeho na rozdíl od Er-
bena netrhá hlavičky novoro-
zencům. Má hrníčky (ale čert
ví, jestli v nich má nějaké du-
šičky), kamarádí se se sum-
cem a zpod hladiny či z vrby
hledí rusalkám pod sukni
nebo na prsa. Někdy dokonce
topící se zachraňuje.

V Polsku mají bahňáka
Vodník není čistě tuzem-

ská záležitost. Je k vidění
i v sousedních zemích. Na se-

ver od nás, v Německu, znají
děti wassermanna. Ale jedná
se jen o oblast Lužice, kterou
vminulosti obývali právě Slo-
vané a dodnes zde žijí Lužičtí
Srbové.
V Lužici je obvyklejší po-

jmenování „vodní démon“,
má blíž k erbenovské kruté
nadpřirozené bytosti než ke
směšné postavičce na vrbě.
Ale i tak se dá říci, že vodník
(wodnik, vodovik, případně
bagiennik) je typickým straši-

dlem východní části Evropy
od Aše po Moskvu.

Univerzální bílá paní
Co má Východ i Západ spo-

lečného, to je bílá paní. Do-
konce celosvětově. Dama
Branca zapustila kořeny
v Brazílii, straší v Kanadě
a Spojených státech. Znají ji
Thajci i Filipínci. V Evropě
o nímůžeme slyšet například
v Nizozemsku nebo Eston-
sku, a dokonce v Rusku. PH

„Západní“ krampusové jsou hrůzyplnější než čeští ňoumovití čertíci. MAFRA

Podíl na krutém osudu zazděné nevěrné ženy měl podle pověsti i stavitel rybníků

Zahraniční strašáci. Ze Západu jsou krvavější
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Mezi nejoblíbeněj-
ší postavy, které
vyvolávají mraze-
ní v zádech, patří
ty zazděné. Nejčas-
těji to jsou sličné
panny, nevěrné
šlechtičny
a jeptišky i mniši.

Stavebnictví zažívalo v po-
sledních letech v Česku
boom. Kdybychom ale měli
soudit podle množství zazdě-
nýchmnichů, jeptišek, šlech-
tičen a rytířů, jak praví báje
a pověsti, měli u nás zedníci
napilno hlavně ve středově-
ku. Otázkou je, nakolik mají
duchové, jejichž hmotná
schránka skončila ve zdech
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v reálných osudech.

Zazdění procházejí zdmi,
ale až po vyhladovění
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se postupem staletí zařadili
do dlouhého zástupu regio-
nálních strašidel. Některá se
v různých časech zjevovala
pravidelně. Jiná se jen tu
a tam procházela, některá zje-
vení zazděných nešťastníků
a nešťastnic se objevovala
proto, aby zvěstovala příchod
zlých časů.
Pro většinu zazděných du-

chů je příznačné, že strach
v živých lidech nevyvolávají
hrůzným zjevem. Právě na-
opak – často jsou k neroze-
znání od živých osob, obvyk-
le se od nich liší tím, že se
buď pohybují po hřebeni
střech, nebo, což je pro ně
také typické, procházejí zdí
(hlavně bílé paní). Tuto po-
třebnou vlastnost, která by
jim zaživa zachránila život,
ale zazdění získali až po smr-
ti. Většinou jsou však jejich
zjev a podoba zahaleny tajem-
stvím, tato „strašidla“ nestra-
ší klasickým způsobem, děs
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ným osudem, mrazení v zá-

dech vyvolává spíše místo,
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nikdy nemohli dostat.
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klad jeptiška zazděná v tune-
lu pod jihlavským Městským
nádražím. Tunel však postavi-
li až na konci 80. let devate-
náctého století. Jeptišky sice
v Jihlavě byly, sloužily třeba
jako sestry v nemocnici, ale
spravedlnost se v té době pře-
ce jen už vykonávala jinak.
Tunel sám o sobě působí stra-
šidelně dosud. V dětech kdysi
vzbuzoval tajemno i proto, že
v jeho stropě byla vybudova-
ná šachta, kterou se do ná-
kladních aut vsypávalo uhlí
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zděné jeptišce se váže k „za-
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účelu ale není nic známo.
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Hradiskem v Olomouci.
V zimě 1149 zde prý na pří-
kaz knížete Oty III. zazdili
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čert se sotvakdy stane hlav-
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ver od nás, v Německu, znají
děti wassermanna. Ale jedná
se jen o oblast Lužice, kterou
vminulosti obývali právě Slo-
vané a dodnes zde žijí Lužičtí
Srbové.
V Lužici je obvyklejší po-

jmenování „vodní démon“,
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nadpřirozené bytosti než ke
směšné postavičce na vrbě.
Ale i tak se dá říci, že vodník
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Duchové a další strašidla se vyznačují
rozdílnými vlastnostmi, které je řadí
do mnoha kategorií.

● Nadpřirození. Sem můžeme řadit na-
příklad čerty, bludičky, meluzíny, čaro-
dějnice na košťatech, vodníky. Nemají
obvykle souvislost s běžnou lidskou
činností, jejich existence jim často
umožňuje žít v prostředí, kde by člo-
věk normálně nepřežil – ve vodě (vod-
ník), ve velkém horku (čerti v hlubi-
nách země) – nebo kde se vlastní silou
nemůže pohybovat (čarodějnice s koš-
tětem). Oblíbeným lesním strašidlem
je i hejkal.

● Potrestaní. Většinou jejich existence
vychází ze skutečnosti. Jedná se o oso-
by, které se ve svém životě nějak provi-
nily, a neustálé zjevování se je trestem
za hříchy v pozemském životě. Často
se jedná o muže či ženy, kteří už byli
potrestání světskou spravedlností
a zjevují se lidem buď jako ochránci
objektů, nebo jako připomenutí hříš-
ného jednání. Jejich zmizení je nejed-
nou podmíněno vysvobozením ze stra-
ny nevinných a čistých duší (nejčastěji
„čistá panna“). Do této kategorie spa-
dají i zazdění rytíři, budoucí bílé paní,
hříšné panny, hříšní mniši či jeptišky.
Vyskytují se zde i bezhlaví rytíři.

● Zvířata. Jsou k vidění v místech, která
svým založením vzbuzují v lidech oba-
vy, ba až strach. Ohnivý pes v temném
lese (většinou sám o sobě není příči-
nou lesních požárů), drak (zhusta jako
násilník, který si vynucuje svatbu
s princeznou). Vlkodlaci jsou kombina-
cí psů, vlků a lidí, vyznačují se schop-
ností proměny z člověka ve zvíře
a naopak.

● Démoni. Není před nimi úniku, setká-
ní s nimi nikdy nekončí dobře. Pro slo-
vanské prostředí je typická polednice,
která vychází svým naturelem z démo-
nických pohanských pověstí. Nelze ji
většinou zahnat, přichází, na rozdíl od
většiny strašidel, ne v noci či za tmy,
ale za světla, v pravé poledne. Kromě

strašení bledou tváří většinou odnáší
děti a je to stařena. Klonem polednice
je klekánice, je podobná polednici, do-
provází ji často cinkání zvonečku, kte-
rý oznamuje smrt někoho v blízkosti.

● Ochránci. Řadí se ke strážcům objektů
a osob před zlými lidmi i dalšími straši-
dly. Částečně k nim můžeme přidat
permoníky – malé mužíky pohybující
se v dolech, většinou rudných. Sice bý-
vají dle vyprávění zlomyslní, když zcizí
havířům svačinu. Nejednou ale zblou-
dilého kutače stříbra či zlata vyvedou
z labyrintu zpět na světlo.

● Regionální. Mezi dobré duchy se řadí
i regionální ochránci. Typický je Krako-
noš pro Krkonoše, Praděd pro Jesení-
ky či Radegast pro Beskydy. Své dobré
duchy mají i Krušné hory, Jizerské
hory, Český les a další pohoří.

● Strašidelná obydlí. V Česku to bývají
většinou čertovské mlýny, které fungu-
jí jako vstupní brána do pekel. Ve sta-
ré dobré Anglii patří k dobrým mra-
vům, že ducha má každý starý dům a
šlechtické sídlo. Celosvětově se do po-
vědomí zapsalo Strašidlo Cantervill-
ské, krátká povídka spisovatele Oscara
Wildea. Příběh má klasickou stavbu:
lord Cantervill prodá zámek bohaté-
mu Američanovi, samozřejmě i s du-
chem. Američan ale na pověst nedá,
jenže kdysi vraždící šlechtic neustále
chrastící okovy dá novým obyvatelům
zabrat.

Čertům neodolal ani Gott. MAFRA

Báli byste se vodníka v podání Lukáše Pavláska? MAFRA

Strašidla nemusí způsobovat jen děs a škody. Některá nás chrání
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Jitka Kadečková se akcemi
strašidelného lesa baví už čty-
ři roky. První vznikla vlastně
náhodou. Šla do Ďáblického
háje, aby připravila hru pro
děti. Tam si uvědomila, že
místo je temné a že by se děti
asi bály, že na ně z křoví vy-
skočí strašidlo. Myšlenkový
kolotoč se zatočil a řekla si:
„Vlastně proč ne?“ Tehdy po-
řádala pohádkové lesy pro
školky a napadlo ji, že udělá
pro větší děti les strašidelný.
Místo princezny, vodníka
nebo víly se na trasu postaví
vlkodlak, kostlivec či smrtka.
Po nadšených reakcích dětí
i rodičů se rozhodla další rok
uspořádat akcí víc.

Jak strašidelný les ve vaší
režii vypadá?
Je obdobou stezky odvahy.

Podél cesty lesem jsou schova-
ná strašidla, která mají za
úkol děti, ale často ještě více
rodiče postrašit. Mají straši-
delné kostýmy a masky, čas-
to vydávají strašidelné zvuky
nebo se snaží využít momen-
tu překvapení a klasicky na
člověka vybafnou. Nechtěli
jsme ale, aby byly jen obyčej-
nou stezkou odvahy. Tak
máme podél trasy nasvícená
různá závěsná strašidla,
opravdové kosti, hrobeček,
pavučinu s pavoukem. Navíc
máme trasu nazdobenou ba-
revnými lampiony a různými
dalšími světélky. Takže už sa-
motná procházka lesem je
pěkným zážitkem.

Které ze strašidel nejvíc
poděsí?
To je těžké říci. Snažíme se

je obměňovat, každá akce je
trochu jiná. K děsivým patří
mrtvé servírky, ďábel, vl-
kodlak a pak několik masek
z různých hororů. Nejděsivěj-
ší ale bezpochyby jsou kram-
pusoví čerti, které lidé znají
z pochodů čertů v Rakousku.
Ti jsou děsiví sami o sobě, sta-
čí jim jen stát u cesty.

Určitě máte zkušenosti
i s malými dětmi. Jak je
lze postrašit, ale nevydě-
sit k smrti?

Naše strašidla, která
s námi spolupracují už od sa-
mého začátku, zkušenosti
s malými dětmi mají. Je prav-
da, že se rodiče o děti docela
bojí. Nechtějí, aby si z akce,
kterámá pobavit, odnesly dě-
sivé zážitky. To ani není náš
cíl. Protomáme trasu rozděle-
nou na dvě části – pro menší
a bojácné a pak pro větší a ne-
bojácné. Malé chodí dříve,
a když se začíná stmívat, jdou
větší a v pozdějších hodinách
i dospělí. Malé děti nestraší-
me. Na trase samozřejmě ne-
potkají ani krampusáky.
Když jdou malí a strašidlo
vidí, že se bojí, ustoupí a pro-
mluví klidným hlasem. Po-
kud se děti nebojí, strašidlo
může dělat různé grimasy
nebo si s nimi jen povídat. Cí-
lem není děti vystrašit, ale
motivovat, aby překonaly
strach, že se vlastně není vů-
bec čeho bát. Aby poznaly, že
strašidlo někdymůže být i do-
cela milé.

U odvážnějších dětí a do-
spělých si dovolíte víc?
Když se začne stmívat, už

si strašidla servítkymoc nebe-
rou. To si pak vymění masky
za děsivější a hororové, rozbí-
hají se za účastníky a děsí je
svýmkřikem ze tmy. Ale i tak
se nám občas stává, že po ná-
vratu děti tvrdí, že to nic ne-
bylo, ale rodiče přiznávají, že
se místy pořádně bály.

Je doba koronavirová. Jak
jste zareagovali na potře-
bu hygienických opatření?
Snažíme se, aby i na našich

akcích bylo co nejvíce bezpeč-
no. Máme teď rozestupy i na
trase pro příchozí a také jsme
prodloužili rozestupy na tra-
se pro účastníky s rezervací
času startu na tři minuty. Na
startu bude dezinfekce, pra-
covníci na akci budou praco-
vat v rukavicích. Strašidla se

účastníků nebudou dotýkat.
U nás je ale riziko nakažení
minimální, protože strašidel-
ný les není hromadná akce.
Na trasu společně vyrážejí
jen rodinní příslušníci nebo
kamarádi, kteří se znají a se-
tkávají se. Letos jsme proto
z důvodu bezpečnosti zrušili
strašidelný bar a místo toho
si děti budoumoci s baterkou
prohlédnout již hotové lek-
tvary plné hadů, švábů a další
strašidelné havěti, takže to
bude jistě zážitek.

V Praze máte na soboty
plánovány čtyři strašidel-
né lesy. Pokud by byl zá-
jem větší, jste schopni dát
i další termín?
Letos skutečně uvažujeme

o tom, že bychom otevřeli
strašidelný les nejen v sobo-
tu, ale i v neděli. Záleží na po-
čtu přihlášených. Nechceme,
aby se při akci tvořily fronty.
Proto jsme i připravili nový
systém pro příchozí účastní-
ky bez registrace. Přijdou ke
startu, vezmou si papírek
s časem startu a dostaví se
pět minut před tímto časem.
Půjdou na trasu pro příchozí,

kde budou letos nově též ro-
zestupy mezi jednotlivými
skupinkami. Pokud uvidíme,
že se nám zaplnily už všech-
ny časy na registrace a do ter-
mínu akce zbývá ještě dlouhá
doba, otevřeme i v neděli.
O tom budeme informovat
na našich webových strán-
kách a na Facebooku.

Vymýšlíte také novinky?
Nápadů mám spousty, ale

často bohužel není možné je
všechny realizovat. Chtěli
jsme pořídit vyráběč mlhy,
ale centrála, která by neděla-
la pekelný rachot, bohužel
na trhu neexistuje. Většina
efektů vyžaduje elektrickou
zásuvku, kterou ale v lese ne-
najdete. Pokud se to ale poda-
ří, chtěli bychom vyzkoušet
promítačku, která dokáže, že
duchové na bílém podkladě
ožijí. Pořídili jsme si stylové
svítící čarodějnické klobou-
ky, které na rozcestích ukazu-
jí směr cesty. Samozřejmě
máme imnoho nových závěs-
ných strašidel imasek, jež ne-
jsou až tak strašidelné jako
spíš takové pitvořivé, což oce-
ní hlavně menší děti.

Připravujete i pohádkové
parky pro školky. Co při
nich děti zažijí?
Při dopoledním programu

pro školky děti jdou s paní
učitelkou parkem, po cestě
potkávají pohádkové bytosti.
Nám se nelíbí ty moderní,
jako třeba šmoulové, Sponge-
bob a další. Takže tu potkáte

opravdu jen léty prověřené
princezny, víly, vodníky, ča-
rodějnici, pohádkovou babič-
ku. U každé bytosti děti plní
nějaké úkoly, které je pobaví,
ale zároveň poučí. Tak třeba
pohádkové babičce děti po-
máhají rozplést popletenou
pohádku o vlkovi, který na
svém koni přijíždí zachránit
Červenou karkulku. Nebo
u piráta skládají dohromady
rozlámané mince, u čaroděj-
nice vaří kouzelné lektvary
z ovoce a zeleniny. Úkoly kaž-
dý rok měníme, takže stejná
školkamůže přijít za rok zno-
vu a nudit se děti určitě nebu-
dou.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

Jitka Kadečková

Ani se nechce k nim usednout. ALENA ŠREFLOVÁ

Se strašidly se dá i popovídat. 2x ARCHIV JK

Kostlivci z ptačí říše ARCHIV JK

Plánované akce

V Praze se mají uskutečnit
čtyři strašidelné lesy.

● 17. 10. Kunraticko-Michel-
ský les

● 24. 10. Hostivařský lesopark

● 31. 10. Park Cibulka

● 7. 11. Ďáblický háj

● Bližší podrobnosti najdete
na Facebooku pod názvem
Kouzelný svět skřítků nebo
na webu www.kouzel-
ny-svet-skritku.cz.

„Pokud se malé děti bojí,
strašidla od nich ustoupí“
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Jitka Kadečková

Ani se nechce k nim usednout. ALENA ŠREFLOVÁ

Se strašidly se dá i popovídat. 2x ARCHIV JK

Kostlivci z ptačí říše ARCHIV JK

Plánované akce

V Praze se mají uskutečnit
čtyři strašidelné lesy.

● 17. 10. Kunraticko-Michel-
ský les

● 24. 10. Hostivařský lesopark

● 31. 10. Park Cibulka

● 7. 11. Ďáblický háj

● Bližší podrobnosti najdete
na Facebooku pod názvem
Kouzelný svět skřítků nebo
na webu www.kouzel-
ny-svet-skritku.cz.

„Pokud se malé děti bojí,
strašidla od nich ustoupí“
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Připravili jsme pro vás
kvíz, který pekelně
prověří vaše znalosti
strašidelných filmů.

Pokud se rádi a bezpečně bojíte, náš
malý znalostní test pro vás bude pou-
hou hračkou. Filmové horory, u kte-
rých si maximálně můžete zkazit oči
či se přecpat brambůrky, jsou totiž
pravděpodobně vaše doména. Pro tu-
zemsko tenhle žánr bohužel není pří-
liš typický, proto jsme v našem kvízu
zabředli převážně mezi zahraniční ti-
tuly. Viděli jste je všechny?

1) Slavný snímek Čelisti z roku
1975 bývá označován jako nejdě-
sivější trhák vůbec. Kdo je tu hlav-
ním záporákem?

a) žralok dlouhoploutvý
b) žralok bílý
c) žralok kladivoun obecný

2) Ten večer byl otec poněkud ne-
klidný. To je věta uvozující legen-
dární hororovou scénu epizody
Studna z detektivního seriálu
30 případů Majora Zemana. Jak
se otec jmenoval?

a) starý Bajza
b) Michal Hrůza
c) starý Brůna

3) Freddy Krueger je fiktivní zabi-
ják americké hororové série Noč-
ní můra v Elm Street. Proč má zne-
tvořený obličej?

a) ohořel mu při požáru
b) přehnal to s plastikami
c) trpěl atopickým ekzémem

4) Pan Karel Kopfrkingl je ve sním-
ku Spalovač mrtvol obětavým za-
městnancem pražského kremato-
ria. V něm se hlavní antihrdina
zbavuje všeho nebezpečného ve
svém okolí, včetně členů vlastní
rodiny. Jak?
a) postupně je zabíjí
b) posílá je na dovolenou
c) odstěhuje se od nich kmilence

5) Filmová série Texaský masakr
motorovou pilou se dočkala již
osmi pokračování. Jakou zbraň

v nich hlavní antihrdina Leather-
face používá k zabíjení?

a) sekáček na led
b) jedovaté houby
c) motorovou pilu

6) Nesmrtelný vrah Jason
Voorhees zabíjí ve svých filmech
vždy v konkrétní den v týdnu
i v měsíci. Jaký si oblíbil?

a) pátek třináctého
b) pondělí jedenáctého
c) čtvrtek sedmého

7) O zombie bylo natočeno mno-
ho desítek hororových filmů. Čím
se tyhle potvory živí?

a) vysáváním životní energie
b) hamburgery z McDonald’s
c) pojídánímmozků

8) Hitchcockovo legendární Psy-
cho inspirovalo mnoho generací
filmařů i jejich fanoušků. Ve fil-
mu je jedna z nejklasičtějších zabi-
jáckých scén nožem. Kde se ode-
hrává?

a) v prádelně
b) ve sprše
c) v psí boudě

9) V sérii snímků Nezvratný osud
se umírá ve velkém i přesto, že se
tu fyzicky nepohybuje žádný
vrah, žádná zombie ani žádná
jiná monstra. Co hlavní hrdiny
zabíjí?

a) nezdravé jídlo
b) stres
c) smrt, které hrdinové unikli

10) Monstrum Vetřelec se poprvé
objevilo v kinech v roce 1979. Od
té doby se sem několikrát vrátilo.
Dokonce se na plátně porvalo
s další legendou. Jak se postava
jmenovala?

a) Pirátor
b) Primátor
c) Predátor

11) Ve filmu Dětská hra se pouští
do zabíjení rovněž poměrně ne-
zvyklá postava. O koho jde?

a) o panenku jménem Chuckie
b) o míč jménemWilson
c) o párek jménem Frank

12) Snímek Ghoul z roku 2015 se
inspiroval u hororové klasiky Zá-
hada Blair Witch (mají dokonce
stejnou stopáž). V čem?

a) děj vidíme prostřednictvím zábě-
rů amatérské kamery
b) děj je černobílý
c) hlavní postavy berou v obou

snímcích stejné drogy

Vetřelec PROFIMEDIA.CZ

Freddy Krueger
nebo starý Brůna!

SPRÁVNÉODPOVĚDI:1B,2C,3A,
4A,5C,6A,7C,8B,9C,10C,11A,12A
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Dostupné 16. října
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www.mojenintendo.cz

• Váš domov se mění v závodní okruh.

• Tvořte vlastní závodní okruhy v reálném světě.
Představám se meze nekladou!

• Sledujte, jak se akce promítne na vaši obrazovku!

Ke startu připravit, pozor, teď!KKKKKKKeeeeeee ssssssstttttttaaaaaaarrrrrrrtttttttuuuuuuu pppppppppřřřřřřřiiiiiiippppppppprrrrrrraaaaaaavvvvvvviiiiiiittttttt,,,, pppppppppooooooozzzzzzzooooooorrrrrrr,,,, ttttttteeeeeeeďďďďďďď!!!!!!!

ZAŘÍZENÍ Z RODINY NINTENDO SWITCH

VĚNOVÁNO
HANDHELD HRANÍ

3 MÓDY
TV / TABLETOP / HANDHELD

Nové

VĚNOVÁNO

Nové
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Vodník a převozník
Pod vyšehradskou skálou

Jak vodník vidí plavce, chytne ho
a utopí. Utopené pak převozník
zařadí do spícího vojska podob-
ného tomu v Blaníku.

Na následující dvoustraně si prohlédněte
mapu pražských strašidel, s přispěním
čtenářských tipů jsme vybrali 50 těch
nejzajímavějších. Vydáte se po jejich stopách?

1

Bezhlavý jezdec
Libušina ulice

Pochytává ty Pražany, co unikli
vodníkovi od vyšehradské skály.

2

Libušina lázeň
Strážní bašta

Kněžna Libuše, vědma a druidka,
tam chodívala se svou družinou
a občas tam topila své milence.

Zkamenělé pasačky
Čertovy kameny

Dvě dívky pásly kozy na stráni
u šancí. Kozy bohužel spadly
do Vltavy a jejich matka je
proklela. Poskakují teď po té
stráni jako dva kameny.

Kněz z vyšehrad-
ského opatství
Staré purkrabství

Vsadil se s Ďáblem, že do
zakokrhání kohouta přinese
z Říma vzácný sloup. Nestihl
to ale a sloup upustil.

Hlavy
27 popravených
pánů

Staroměstská mostecká věž
Byly dlouhý čas vystaveny
na Staroměstské věži, proto se
vždy 21. června ozývá truchlivý
chorál umrlých hlav.

3

4

5

6

Turek
Ungelt

V Ungeltu se prochází Turek
a v ruce třímá useknutou
hlavu mladé dívky. Ta si našla
jiného milence.

7

Zvonící jeptiška
Týnský chrám

V Týnském chrámu zvoní
jeptiška. Když spatřila služku,

8

Hořící ruce
Půda Týnského chrámu

Týnským chrámem prochází muž,
který kradl kostelní svíčky a pro-
dával je po pár groších. Všechny
prsty mu hoří plamenem a svítí.

Žebrající kostlivec
Karolinum

U Karolina postává vysoký
kostlivec a snaží se vyžebrat
dvacet zlatých, aby vykoupil
svou kostru, kterou neprozřetelně
prodal univerzitě.

Purkmistr
a ztracená pečeť

Kostel svatého Martina ve zdi
Staroměstský purkmistr upustil
pečeť do vaničky se svým dítětem.
Jeho žena vaničku vylila a pečeť
na chodníku našel člověk, který
se chtěl purkmistrovi pomstít.
Odevzdal ji konšelům a ti ho
odsoudili ke ztrátě hrdla. Lehává
na zemi v kapli.

Chlupáč
Staré Město

Urostlý tvor podobný gorile nebo
velkému psu. Dlouhé přední
končetiny. Škrtí nepočestné děvy.
Je málomluvný. Žije ve Vltavě.

Skřítci z purkrabství
Staré purkrabství

Na Hradčanech v purkrabství
žijí zlomyslní skřítci. Odklopují
kanály, noční chodce polévají
smrdutou směsí, jiným nastaví
nohu nebo je svážou a lechtají.

Kordulka
Čertovka
u Sovových mlýnů

Dcera chudého, avšak vilného
řemeslníka, který ji incestně
zneužíval. Obávala se, že je
v očekávání, a spáchala sebe-
vraždu skokem do Čertovky.
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Bezhlavý templář
Liliová ulice

Zpronevěřil se řádu a byla
mu useknuta hlava. Jezdí na
koni, jemuž z tlamy srší oheň.
Hledá svou hlavu.

14

Bezhlavá jeptiška
Liliová ulice

Dcera bohatého kupce, která se
nechtěla provdat za vybraného
ženicha. Otec ji dal do kláštera,
ale i tam se scházela se svým
milým. Otec si na ni počkal
a usekl jí hlavu. Hlavu pohřbil
neznámo kde a ona ji stále hledá.

Bezedný sud
Čechův most a nábřeží

Krčmář upsal duši Ďáblu, aby
byl jeho sud bezedný. Stalo se.
Odplatou mu bylo, že se začas
v sudu utopí. Stalo se. Sud je stále
bezedný a chodí si tam čepovat
vodník od Čechova mostu.

Ohnivý muž
Karlova ulice

Starý muž nosívá těžký pytel
a prosí kolemjdoucí, aby mu
s ním pomohli. Pokud oni
tak učiní, promění se muž
v planoucího kostlivce. Když
vypukl v ulici požár, nepomáhal
lidem, ale shraboval své zlaťáky.
Ty si nosí v pytli.

Kostlivec varhaník
Židovský hřbitov
a Hradčany

Konvertoval ke kříži, ale na
sklonku života si přál být pohřben
na židovském hřbitově. Tamní
energie mu ale nedá spočinout.
Každou noc musí vstát a jako
kostlivec se přeplaví přes Vltavu
a hraje na varhany ve sv. Vítu.

Vrátný z koleje
Mariánské náměstí

Starý vrátný z koleje studentům
otravoval život, mnohým se
postaral o vyhazov. Jednou
ho studenti chytili a ve sklepě
inscenovali jeho popravu.
Ranila ho mrtvice. Dosud
zde straší s lucernou.
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Golem
Staronová synagoga

Rabbi Löw ho vytvořil z hlíny
a oživil zázračným šémem.
Každou sobotu však musel
golemovi šém odstranit. Jednou
zapomněl a golem se rozzuřil.
Rabbi poté golema nechal
na půdě Staronové synagogy
a zaklel ho zpět v hlínu.

Dětský mor
Židovský hřbitov

O půlnoci se během morové rány
otevíraly čerstvé hroby, z nich
vycházeli chlapci a dívky. Žák
rabbiho Löwa jednomu chlapci
sebral rubášku. Chlapec se pro
ni vrátil a vysvětlil příčinu moru.
Dvě ženy, které bydlely nedaleko,
totiž zabily novorozené dítě.

Haninna,
vodníkova žena
Čechův most a nábřeží

Starý Žid měl krásnou mladou
dceru. Chodívala často na nábřeží
a odplouvala loďkou se svým
milým. Otec ji chtěl provdat
za jiného. Haninna se vzepřela
a raději se utopila ve Vltavě.
Jejím milým byl totiž vodník.
Haninna chodívá ven v podobě
černé kočky se zelenýma očima.

Ohnivý kočár
Kozí náměstí

Na Kozím náměstí se občas zjeví
ohnivý kočár tažený čtyřmi kozly.
Veze ďáblíky na partičku karet
do sklepení ve Štupartské ulici.

Dědek z Nuslí
Náměstí Bratří
Synků a okolí

Šedivý stařík je zdánlivě neškodný.
Krade ale děti a nevrací je. A to
podle čtenářů Metra dosud!
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Bezhlavý kněz
Nerudova ulice

Loretánský kněz holdoval vínu
a karbanu. Byl volán k poslední-
mu pomazání, ale list mu šel
a zdržel se. Nemocný zatím vy-
pustil duši a ta se za ním vydala.
Cestou spadl z koně a srazil si vaz.

Bezhlavý Švéd
Nerudova ulice

Voják, který se nevrátil po třiceti-
leté válce. Zůstal v Praze a kradl
po kostelích. Na Jánském vršku
byl přistižen a potrestán stětím.
Projíždí na koni okolím a nehledá
svou hlavu, ale ukrytý poklad.

Loretánské zvonky
Loreta

Chudá vdova s mnoha dětmi
žila nedaleko Lorety. Přišel mor.
Umíralo jí jedno děcko za dru-
hým, za každé nechávala zvonit.
Když přišel její den, neměla ani
groš. Zemřela a loretánské zvony
se rozezněly samy od sebe.

Ohnivé střevíce
Černínský palác

V Černínském paláci si v době
velkého hladomoru nechala
kněžna vyrobit střevíce z chleba.
Byla prokleta a dosud pobíhá
po chodbách. Střevíce hoří
jasným plamenem.

Kuplířka
Karmelitská ulice

V podhradí býval proslulý vykři-
čený dům. Jeden zákazník požá-
dal paní domu, aby mu dodala
čistou pannu. Ta mu však dovedla
děvče ze své proslulé stáje.
Zákazník se rozčilil a kuplířku
přibil na dveře. Za jazyk.

Petřínský oheň
Petřín

Bývalý pohanský háj s posvátný-
mi stromy. V době keltských
svátků se tu zjevuje čarovný
oheň, v jehož plamenech se
zjevují tváře, duše a přízraky.
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Laura bez hlavy
Karmelitská ulice

Krásná herečka, která měla
mnoho ctitelů a žárlivého muže.
Ten byl natolik originální, že jí
usekl hlavu a poslal ji zabalenou
v zácloně jejímu ctiteli.
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Kostlivec se hřebem
Tomášská ulice

Truhlář z Malé Strany si vzal
na pomoc tovaryše. Jeho žena
se do něj zamilovala, a truhláři
zatloukli do hlavy hřeb. Pořád
straší a snaží se přilákat někoho,
kdo mu hřeb z lebky vyndá.

33

Děvka a mnich
Celetná ulice

Lehká děva si troufla na mnicha,
který ji míjel, svlékla si halenu
do pasu a sváděla ho. On se
však rozpřáhl krucifixem tak
nešikovně, že jí prorazil lebku.

34

co zanechala práce a poklekla
k večerní motlidbě, hodila po ní
a hmoždířem jí prorazila lebku.
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Vodník a převozník
Pod vyšehradskou skálou

Jak vodník vidí plavce, chytne ho
a utopí. Utopené pak převozník
zařadí do spícího vojska podob-
ného tomu v Blaníku.

Na následující dvoustraně si prohlédněte
mapu pražských strašidel, s přispěním
čtenářských tipů jsme vybrali 50 těch
nejzajímavějších. Vydáte se po jejich stopách?

1

Bezhlavý jezdec
Libušina ulice

Pochytává ty Pražany, co unikli
vodníkovi od vyšehradské skály.

2

Libušina lázeň
Strážní bašta

Kněžna Libuše, vědma a druidka,
tam chodívala se svou družinou
a občas tam topila své milence.

Zkamenělé pasačky
Čertovy kameny

Dvě dívky pásly kozy na stráni
u šancí. Kozy bohužel spadly
do Vltavy a jejich matka je
proklela. Poskakují teď po té
stráni jako dva kameny.

Kněz z vyšehrad-
ského opatství
Staré purkrabství

Vsadil se s Ďáblem, že do
zakokrhání kohouta přinese
z Říma vzácný sloup. Nestihl
to ale a sloup upustil.

Hlavy
27 popravených
pánů

Staroměstská mostecká věž
Byly dlouhý čas vystaveny
na Staroměstské věži, proto se
vždy 21. června ozývá truchlivý
chorál umrlých hlav.

3

4

5

6

Turek
Ungelt

V Ungeltu se prochází Turek
a v ruce třímá useknutou
hlavu mladé dívky. Ta si našla
jiného milence.

7

Zvonící jeptiška
Týnský chrám

V Týnském chrámu zvoní
jeptiška. Když spatřila služku,

8

Hořící ruce
Půda Týnského chrámu

Týnským chrámem prochází muž,
který kradl kostelní svíčky a pro-
dával je po pár groších. Všechny
prsty mu hoří plamenem a svítí.

Žebrající kostlivec
Karolinum

U Karolina postává vysoký
kostlivec a snaží se vyžebrat
dvacet zlatých, aby vykoupil
svou kostru, kterou neprozřetelně
prodal univerzitě.

Purkmistr
a ztracená pečeť

Kostel svatého Martina ve zdi
Staroměstský purkmistr upustil
pečeť do vaničky se svým dítětem.
Jeho žena vaničku vylila a pečeť
na chodníku našel člověk, který
se chtěl purkmistrovi pomstít.
Odevzdal ji konšelům a ti ho
odsoudili ke ztrátě hrdla. Lehává
na zemi v kapli.

Chlupáč
Staré Město

Urostlý tvor podobný gorile nebo
velkému psu. Dlouhé přední
končetiny. Škrtí nepočestné děvy.
Je málomluvný. Žije ve Vltavě.

Skřítci z purkrabství
Staré purkrabství

Na Hradčanech v purkrabství
žijí zlomyslní skřítci. Odklopují
kanály, noční chodce polévají
smrdutou směsí, jiným nastaví
nohu nebo je svážou a lechtají.

Kordulka
Čertovka
u Sovových mlýnů

Dcera chudého, avšak vilného
řemeslníka, který ji incestně
zneužíval. Obávala se, že je
v očekávání, a spáchala sebe-
vraždu skokem do Čertovky.
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25

13

Bezhlavý templář
Liliová ulice

Zpronevěřil se řádu a byla
mu useknuta hlava. Jezdí na
koni, jemuž z tlamy srší oheň.
Hledá svou hlavu.
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Bezhlavá jeptiška
Liliová ulice

Dcera bohatého kupce, která se
nechtěla provdat za vybraného
ženicha. Otec ji dal do kláštera,
ale i tam se scházela se svým
milým. Otec si na ni počkal
a usekl jí hlavu. Hlavu pohřbil
neznámo kde a ona ji stále hledá.

Bezedný sud
Čechův most a nábřeží

Krčmář upsal duši Ďáblu, aby
byl jeho sud bezedný. Stalo se.
Odplatou mu bylo, že se začas
v sudu utopí. Stalo se. Sud je stále
bezedný a chodí si tam čepovat
vodník od Čechova mostu.

Ohnivý muž
Karlova ulice

Starý muž nosívá těžký pytel
a prosí kolemjdoucí, aby mu
s ním pomohli. Pokud oni
tak učiní, promění se muž
v planoucího kostlivce. Když
vypukl v ulici požár, nepomáhal
lidem, ale shraboval své zlaťáky.
Ty si nosí v pytli.

Kostlivec varhaník
Židovský hřbitov
a Hradčany

Konvertoval ke kříži, ale na
sklonku života si přál být pohřben
na židovském hřbitově. Tamní
energie mu ale nedá spočinout.
Každou noc musí vstát a jako
kostlivec se přeplaví přes Vltavu
a hraje na varhany ve sv. Vítu.

Vrátný z koleje
Mariánské náměstí

Starý vrátný z koleje studentům
otravoval život, mnohým se
postaral o vyhazov. Jednou
ho studenti chytili a ve sklepě
inscenovali jeho popravu.
Ranila ho mrtvice. Dosud
zde straší s lucernou.
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Golem
Staronová synagoga

Rabbi Löw ho vytvořil z hlíny
a oživil zázračným šémem.
Každou sobotu však musel
golemovi šém odstranit. Jednou
zapomněl a golem se rozzuřil.
Rabbi poté golema nechal
na půdě Staronové synagogy
a zaklel ho zpět v hlínu.

Dětský mor
Židovský hřbitov

O půlnoci se během morové rány
otevíraly čerstvé hroby, z nich
vycházeli chlapci a dívky. Žák
rabbiho Löwa jednomu chlapci
sebral rubášku. Chlapec se pro
ni vrátil a vysvětlil příčinu moru.
Dvě ženy, které bydlely nedaleko,
totiž zabily novorozené dítě.

Haninna,
vodníkova žena
Čechův most a nábřeží

Starý Žid měl krásnou mladou
dceru. Chodívala často na nábřeží
a odplouvala loďkou se svým
milým. Otec ji chtěl provdat
za jiného. Haninna se vzepřela
a raději se utopila ve Vltavě.
Jejím milým byl totiž vodník.
Haninna chodívá ven v podobě
černé kočky se zelenýma očima.

Ohnivý kočár
Kozí náměstí

Na Kozím náměstí se občas zjeví
ohnivý kočár tažený čtyřmi kozly.
Veze ďáblíky na partičku karet
do sklepení ve Štupartské ulici.

Dědek z Nuslí
Náměstí Bratří
Synků a okolí

Šedivý stařík je zdánlivě neškodný.
Krade ale děti a nevrací je. A to
podle čtenářů Metra dosud!
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Bezhlavý kněz
Nerudova ulice

Loretánský kněz holdoval vínu
a karbanu. Byl volán k poslední-
mu pomazání, ale list mu šel
a zdržel se. Nemocný zatím vy-
pustil duši a ta se za ním vydala.
Cestou spadl z koně a srazil si vaz.

Bezhlavý Švéd
Nerudova ulice

Voják, který se nevrátil po třiceti-
leté válce. Zůstal v Praze a kradl
po kostelích. Na Jánském vršku
byl přistižen a potrestán stětím.
Projíždí na koni okolím a nehledá
svou hlavu, ale ukrytý poklad.

Loretánské zvonky
Loreta

Chudá vdova s mnoha dětmi
žila nedaleko Lorety. Přišel mor.
Umíralo jí jedno děcko za dru-
hým, za každé nechávala zvonit.
Když přišel její den, neměla ani
groš. Zemřela a loretánské zvony
se rozezněly samy od sebe.

Ohnivé střevíce
Černínský palác

V Černínském paláci si v době
velkého hladomoru nechala
kněžna vyrobit střevíce z chleba.
Byla prokleta a dosud pobíhá
po chodbách. Střevíce hoří
jasným plamenem.

Kuplířka
Karmelitská ulice

V podhradí býval proslulý vykři-
čený dům. Jeden zákazník požá-
dal paní domu, aby mu dodala
čistou pannu. Ta mu však dovedla
děvče ze své proslulé stáje.
Zákazník se rozčilil a kuplířku
přibil na dveře. Za jazyk.

Petřínský oheň
Petřín

Bývalý pohanský háj s posvátný-
mi stromy. V době keltských
svátků se tu zjevuje čarovný
oheň, v jehož plamenech se
zjevují tváře, duše a přízraky.
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31
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Laura bez hlavy
Karmelitská ulice

Krásná herečka, která měla
mnoho ctitelů a žárlivého muže.
Ten byl natolik originální, že jí
usekl hlavu a poslal ji zabalenou
v zácloně jejímu ctiteli.

32

Kostlivec se hřebem
Tomášská ulice

Truhlář z Malé Strany si vzal
na pomoc tovaryše. Jeho žena
se do něj zamilovala, a truhláři
zatloukli do hlavy hřeb. Pořád
straší a snaží se přilákat někoho,
kdo mu hřeb z lebky vyndá.

33

Děvka a mnich
Celetná ulice

Lehká děva si troufla na mnicha,
který ji míjel, svlékla si halenu
do pasu a sváděla ho. On se
však rozpřáhl krucifixem tak
nešikovně, že jí prorazil lebku.
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Práh Prahy
Zlatá ulička

Ve Zlaté uličce bývá čas od času
jeden dům navíc. Tam je práh
Prahy. Odtud se dá nahlédnout
a poznat, odkud kam až Praha
vede a co vlastně znamená.

Alžběta
Pražský hrad

Dcera vinárníka, který dodával
víno na hradní stůl. Přála si,
aby se jednou dostala na nějaký
ples, a řekla si čertu. Slib splnil.
O půlnoci ji odnesl z tanečního
sálu a uvěznil ve sklepení.

Rybníčky
Staré Strašnice

Bludičky, které žijí na bývalých
blatech ve Strašnicích, mihotavá
neškodná světýlka, co mohou
postrašit, ale nestraší. Jen se jim
dnes v záplavě betonu žije hůře.

Bezhlavci
Okolo muzea hl. m. Prahy

Tři postavy bez hlav, s mrtvým
dítětem v náručí. Tři postavy,
které spojovala láska a smrt.
Tři postavy, které nechtějí
být vysvobozeny.

Nešťastná matka
Žižkov

Vypráví se, že po Žižkově chodí
jako duch vyzáblá matka a šest
jejích hladových dětí, všichni tu
dávno hladoví na kost umrzli.
Podle legendy tu bude chodit
tak dlouho, dokud bude mít jen
jedno dítě v našich zemích hlad.

Uřvaná máma
Národní třída

Po nábřeží a Národní třídě tlačila
ještě počátkem devadesátých
let dětský kočárek s bakelitovou
panenkou s vymodelovanými
vlásky divná žena. Panenka měla
vypíchnuté oči a díry místo očí
obtažené černou barvou.

Šílená stařena
Dlouhá ulice

Postarší žena sázela jako divá
do lotynky. Štěstí jí ale nepřálo,
a když prosázela poslední groš,
vyskočila z okna. Vznáší se od
chodníku ke čtvrtému patru,
sténá a lehce pableskuje.

Dvojníci
Karlovo náměstí

Nedaleko Karlova náměstí se
scházela sekta dvojníků. Tito sice
v noci spali, ale jejich druhé já
chodilo na setkání. V jedné síni
visely jejich obrazy. Manželka

Faustův dům
Karlovo náměstí

Nejen doktor Faust, který
prostřednictvím Ďábla přišel
k poznání, bydlel v proslulém
domě. Věděl a zjistil, že úplné
poznání vede tam, kam se upsal.

Vykýřníci
Staré Město a Malá Strana

Dle průzkumů existuje vykýřník
i vykýřnice. Žijí na půdách,
kradou tam prádlo, vyhřívají
se v měsíčním svitu, straší
kominíky a žerou ptáky.

Karbaník
Petrská čtvrť

U kostela svatého Petra plápolá
modrý plamínek. Kdo hodí
růženec přesně doprostřed,
najde poklad. Chodívá tam také
hrobník, který si zahrával se smrtí
a nyní obchází Petrské náměstí
a snaží se, aby ho někdo obehrál
a tím ho vysvobodil.

Opilec ohnivec
Florenc

Opilec, který tak dlouho holdoval
svému moku, až jednou padl
a kořalka v něm chytla. Od té
doby chodil jako ohnivý muž oko-
lím Florence, dokud mu některý

Prokletí psi
Klášter benediktinů
v Emauzích

Mniši překopávali starý hřbitov
a vykopali staré kosti. Kolem běželi

Tanečnice z Ozerova
Podskalí

Dům u červené lucerny měl
špatnou pověst, jednou ho
vymplátili místní. Jen jediná
tanečnice poskakovala v plame-
nech, smála se a nic ji nezajímalo.
Tak ji prokleli. Jenže tančí dál.

Prokletý zvoník
Klášter benediktinů
v Emauzích

Zvoník z Emauz, který odmítl
zvonit na uvítání Švédům.
Prokláli ho mečem, jenž stále
nosí zabodnutý do hrudníku.
Chodívá po hradbách.
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PRAŽSKÁ STRAŠIDLA POCHY-
TALA MARTA PADUCHOVÁ

Vodník z Podskalí
Výtoň

Podskalský vodník nikdy netopil
voraře, měl hodně dětí a pil pivo.
Měl ale pifku na měšťanské par-
níky, cestujícími plnil své hrníčky.

35
toulaví psi. „Hopla! Vezmi si kost
pohana!“ volali na ně. Uviděl je
opat a zvolal: „Ať se sami ve psy
proměníte!“ A stalo se.

z nich křesťansky nepoděkoval.
Rozpadl se na popel.

jednoho z nich jednoho dne
obraz rozřezala. Muže našla
doma v ložnici mrtvého.
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doma v ložnici mrtvého.

NA TAJEMNÁ STRAŠIDLA

INZERCE

UMYJTE SI
RUCE
HNED, JAK JE
TO MOŽNÉ

POUŽÍVEJTE
ROUŠKU
VYTVOŘÍTE TÍM
BARIÉRU PROTI
INFEKCI

POKUD JE TO
MOŽNÉ, DODRŽUJTE
BEZPEČNÉ
ROZESTUPY
SNÍŽÍTE RIZIKO
KAPÉNKOVÉHO
PŘENOSU NÁKAZY
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Ufoni. Jednou se vrátí!
Málokdo to ví, ale Jižák má i své vlast-
ní UFO a raketu. „Můžeme obecně
uvažovat o tom, že prostředí vyso-
kých panelových domů jako by si
prostě o lety do vesmíru samo říkalo.
Anebo o lety opačným směrem,
k Zemi,“ přemýšlí Lukavec a upozor-
ňuje na knihu Sen o Chodovské tvrzi.
Podle jejího autora je kruhová stavba
původně vesmírnou lodí, kterou obje-
vili Jeruzalémští rytíři a obestavěli ji
kamenem. „Podle proroctví se ale kos-
mická posádka jednoho dne vrátí, se-
třese z tvrze nánosy staletí a odletí
s ní domů.“ Proč ne?! O pár set let poz-
ději u tehdejší stanice metra Kosmo-
nautů přistáli bronzoví Remek s Guba-
revem. Větrací šachta za nimi má po-
dobu kosmické lodi (snímek číslo 4).

1

2
3

4

5

FOTO: 5x JAN LUKAVEC, STRANU PŘIPRAVIL LIBOR HRUŠKA

HOROROVÉ JIŽNÍ MĚSTO

Mezi paneláky
se ukrývá UFO
i obří žabopes

Oskar. Vyfasoval roušku
Staré Město má bezhlavého templáře
nebo golema. Co ale může v tomto ohledu
nabídnout panelové Město Jižní, zeptali
jsme se publicisty Jana Lukavce (snímek
číslo 5), který o největším českém sídlišti
právě píše knihu. „Podobné legendy se po-
jily i se starobylou Chodovskou tvrzí, tře-
ba o půlnočním rytíři či o strážném duchu
páru milenců, který zde prý tragicky zahy-
nul, ty ale dnes už asi nejsou obecně rozší-
řené,“ říká. „Pro mne osobně jsou nejpozo-
ruhodnějšími mytickými obyvateli Jižáku
socha Prase na procházce Čestmíra Sušky
(snímek číslo 2), která jako by zachycovala
ovidiovskou proměnu pařezu v prase nebo
mravenečníka. Či obráceně. A pak Rónova
socha Oskara z roku 1991 (snímek číslo 1),
která je jakýmsi křížencem nestvůrného
psa, lva a žáby a je důstojným nástupcem
mytické Chiméry. Během koronavirové ka-
rantény místní pro jistotu obalili jeho obří
tlamu hodně velkou rouškou, tedy spíše
plachtou,“ směje se Lukavec.

Legendy.Vražedné výtahy i sanitka
Známá legenda o záhadné černé sanitce, která jezdí po sídliš-
ti a unáší lidi, byla v Československu nejpopulárnější kon-
cem osmdesátých let. Podle Lukavce byl tenhle univerzální
příběh často situován právě do kulis Jižního Města (snímek
číslo 3). A nelze vynechat zabijácké výtahy. „Etnolog Petr Ja-
neček zaznamenal mysteriózní příběh přímo z doby budová-
ní Jižního Města, kdy opilý muž spadl do šachty dosud neosa-
zeného výtahu, ale už nikdy se prý nenašel, ztratil se. Největ-
ší rozšíření však zřejmě získal příběh o lidech uvízlých ve vý-
tahu: ‚Kluk s holkou se jeli podívat na svůj budoucí byt, ale
zasekli se ve výtahu, a protože byl pátek odpoledne a dělníci
už byli pryč, zůstali tam bez pomoci trčet až do pondělí. Oba
je našli živý, ale psychicky totálně zničený‘,“ cituje Lukavec
městskou legendu z Janečkovy knihy Černá sanitka.
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1. IDOLA – masážní hlavice
2. ALIKI – venušiny kuličky
3. MEDEA – duální vibrátor
4. ACH! – masturbátor promuže
5. PREMUIM –Womanizer
6. MOXIE – vibrátor na klitoris
7. PLEIONE – vibrační kroužek

Největší síť prodejen s erotickým zbožím v ČR a SR
• odborné poradenství kvalitně proškolené obsluhy

• tisíce spokojených zákazníků • kvalitní záruční servis
• výběr z širokého sortimentu pro ženy, muže a páry

• rezervace zboží na prodejně, po telefonu
i na e-shopu • dlouhodobé slevové akce

• nadstandardní otevírací doba 9:00 – 21:00

www.eroticcity.cz

2.

1.
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Páska
14.15 Profesionálové
15.10 Panství Downton IV (4/10)
16.00 To je vražda, napsala III
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Vyprávěj
Dvojčata. Seriál
(ČR, 2009-2013)

21.05 Gejzír
21.35 Máte slovo

sM. Jílkovou
22.29 Výsledky losování

Šťastných 10
22.35 Zpátky se Sobotou

Wimmer a Černoch
23.30 Tančírna na hlavní třídě

‘56 (1/3)
Drama (N, 2016)

1.00 AZ-kvíz
1.30 Toulavá kamera
2.15 Dobré ráno
4.45 Hobby naší doby
5.15 Černé ovce
5.30 Události v regionech

13.45 Křesťanskýmagazín
14.20 Průšvihy první republiky

(6/8)
14.50 Airbus A350
15.40 Rozluštěné poklady
16.25 Sto divů světa (7/13)
17.20 Do světa se Celine

Cousteau: Patagonie –
moře ledu

18.15 Na cestě po severoviet-
namském pobřeží

18.45 Večerníček
18.55 Dobrodružství vědy

a techniky
19.30 Utajená řeč peněz (4/13)
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Trhlina
Thriller (SR, 2019)

22.00 7 dní hříchů
Drama (ČR/SR, 2012)

23.45 Queer. Stručná historie
třetího pohlaví

0.15 V propojení na planetě
Zemi

1.40 V pasti II (1/10)
Krimiseriál (Isl., 2018)

2.30 Velké útěky z Berlína
3.20 V zajetí železné opony

Hodíme tě ze skály!
3.35 Zatopené osudy

Vír
3.55 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
4.20 Náš venkov

Na křížové cestě

09.40 Výměnamanželek XII
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokemV (19)
12.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (801)
14.00 Odložené případy VI (16)
15.00 Odložené případy VI (17)
15.55 Castle na zabití II (13)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3909)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Ordinace v růžové za-
hradě 2 (981)
Život jde dál. Seriál (ČR, 2020)

21.40 Ordinace v růžové za-
hradě 2 (982)
Je to venku. Seriál (ČR, 2020)

23.05 Život ve hvězdách
23.40 Castle na zabití II (13)

Krimiseriál (USA, 2009)
0.35 Odložené případy VI (16)

Šakalové. Krimiseriál (USA,
2008)

1.30 Odložené případy VI (17)
Jeffriesův boj. Krimiseriál (USA,
2008)

2.25 Co na to Češi
3.05 Co na to Češi
3.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (801)

07.00 Nový den
09.05 M.A.S.H (71, 72)
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Pírka ve větru
12.25 Walker, Texas Ranger II

(22)
13.25 Jake a Tlusťoch III (10)
14.25 Policie Hamburk V (24)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VII (20)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME

20.15 Slunečná (49)
Jehla v kupce sena. Seriál (ČR,
2020)

21.45 Vinaři II (12)
Mnich. Komediální seriál (ČR,
2015)

23.10 Ano, šéfe!
0.15 Policie v akci
1.10 Námořní vyšetřovací

služba VII (20)
Bokovka. Krimiseriál (USA,
2009)

2.10 Walker, Texas Ranger II
(22)
Setkání 1/2. Akční seriál (USA,
1993)

3.10 Jake a Tlusťoch III (10)
Hodně dávno a dost daleko.
Krimiseriál (USA, 1987-1992)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.00 Óčko hity
18.00 Top 5

Tematická pětka nejlepších
videoklipů

18.20 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
TOP 10 klipů dle diváka Óčka

19.50 Óčko hity

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Óčko Black
To nejlepší z rapu a rnb

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka Pošlete zprávu všem, kdo
se právě dívají na Óčko! Váš pří-
spěvek bez telefonního čísla
bude zobrazen s co nejmenším
zpožděním. Pokud nestihnete
zprávu přečíst, zapsat si číslo
nebo zprávu chcete poslat
přímo k sobě namobil, máte
možnost. SMS chat Óčka nesmí
být použit k žádným aktivitám,
které jsou nebo bymohly být
v rozporu s platnými zákony ČR

8. 10.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Na stopě
14.25 Reportéři ČT
15.10 Cestománie
15.40 Příběhy slavných... Jiřina

Štěpničková
16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Mimořádné

Sportky a Šance

20.10 Četnické humoresky
(21/39)
Doktor Smrt I. Krimiseriál (ČR,
2003)

21.20 Všechnopárty
22.14 Výsledky losování

Šťastných 10
22.15 Profesionálové

Úklid. Krimiseriál (VB, 1979)
23.10 Kriminalista
0.10 AZ-kvíz
0.35 Objektiv
1.05 Banánové rybičky
1.35 Chalupa je hra
2.00 Bydlení je hra
2.20 Dobré ráno
4.55 Sváteční slovo pallotina

Jana Davida
5.00 Po stopách hvězd

13.30 Chcete mě?
14.05 Do světa se Celine

Cousteau: Patagonie –
moře ledu

15.00 Mistři stavitelé
15.55 Křídla války
16.40 Japonskáměsta, Kjóto

a Nara
17.35 Sousedé
18.05 Co Čech, to chovatel (6/8)
18.15 Po jedné stopě do Afriky
18.45 Večerníček
18.55 Pomáháme jim přežít
19.20 Co by kdyby (12/13)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Kandidát
Thriller (ČR/SR, 2013)

21.50 Medicejové: Ve jménu
rodu (6/8)
Nevýznamnýmuž. Historický
seriál (It./VB, 2018)

22.50 Příběh služebnice III
(11/13)
Lháři. Sci-fi seriál (USA, 2019)

23.45 Maska rudé smrti
Horor (VB/USA, 1964)

1.10 Apokalypsa: 1. světová
válka (4/5)

2.05 Divnopis
2.10 Posedlá generace
2.35 V zajetí železné opony
2.50 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
3.15 Náš venkov

09.40 Ordinace v růžové za-
hradě 2 (981)

11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokemV (20)
12.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (802)
14.00 OdloženépřípadyVI (18,19)
15.55 Castle na zabití II (14)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3910)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Policie Modrava III (4)
Smrtelná chyba. Krimiseriál
(ČR, 2019)

21.30 Dáma a Král II (4)
Hodný, zlý, ošklivý a mrtvý.
Detektivní seriál (ČR, 2018)

22.45 Dáma a Král II (5)
Vražedné ostří. Detektivní se-
riál (ČR, 2018)

0.00 Castle na zabití II (14)
Krimiseriál (USA, 2009)

0.55 Odložené případy VI (18)
Vnitřní hlas. Krimiseriál (USA,
2008)

1.35 Odložené případy VI (19)
Americký sen. Krimiseriál
(USA, 2008)

2.20 Život ve hvězdách
3.05 Co na to Češi

07.00 Nový den
09.05 M.A.S.H (72, 73)
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Láska ve hře
12.25 Walker, Texas Ranger II

(23)
13.25 Jake a Tlusťoch III (11)
14.25 Policie Hamburk V (25)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VII (21)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME

20.15 Máme rádi Česko
Zábavný pořad opět prověří
nejen znalosti diváků, ale
především vědomosti českých
celebrit

21.55 Vím, že jsi vrah
Krimifilm (ČR, 1971)

0.05 Policie v akci
1.05 Námořní vyšetřovací

služba VII (21)
Posedlost. Krimiseriál (USA,
2009)

2.00 Walker, Texas Ranger II
(23)
Setkání 2/2. Akční seriál (USA,
1993)

3.00 Jake a Tlusťoch III (11)
Trocha štěstí pro každého.
Krimiseriál (USA, 1987-1992)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Face off
16.05 Óčko hity
16.30 Top 3 Óčko Chart
16.45 Óčko hity
17.00 Novinky
18.00 Top 5
18.20 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Party ride
Dance music pro všechny na
páteční mejdan

01.00 Óčko flirt
Pošlete zprávu všem, kdo se
právě dívají na Óčko! Váš pří-
spěvek bez telefonního čísla
bude zobrazen s co nejmenším
zpožděním. Pokud nestihnete
zprávu přečíst, zapsat si číslo
nebo zprávu chcete poslat
přímo k sobě na mobil, máte
možnost. SMS chat Óčka nesmí
být použit k žádným aktivitám,
které jsou nebo by mohly být
v rozporu s platnými zákony ČR

9. 10.

www.metro.cz TV PROGRAM středa 7. října 2020 14

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
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v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Páska
14.15 Profesionálové
15.10 Panství Downton IV (4/10)
16.00 To je vražda, napsala III
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Vyprávěj
Dvojčata. Seriál
(ČR, 2009-2013)

21.05 Gejzír
21.35 Máte slovo

sM. Jílkovou
22.29 Výsledky losování

Šťastných 10
22.35 Zpátky se Sobotou

Wimmer a Černoch
23.30 Tančírna na hlavní třídě

‘56 (1/3)
Drama (N, 2016)

1.00 AZ-kvíz
1.30 Toulavá kamera
2.15 Dobré ráno
4.45 Hobby naší doby
5.15 Černé ovce
5.30 Události v regionech

13.45 Křesťanskýmagazín
14.20 Průšvihy první republiky

(6/8)
14.50 Airbus A350
15.40 Rozluštěné poklady
16.25 Sto divů světa (7/13)
17.20 Do světa se Celine

Cousteau: Patagonie –
moře ledu

18.15 Na cestě po severoviet-
namském pobřeží

18.45 Večerníček
18.55 Dobrodružství vědy

a techniky
19.30 Utajená řeč peněz (4/13)
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Trhlina
Thriller (SR, 2019)

22.00 7 dní hříchů
Drama (ČR/SR, 2012)

23.45 Queer. Stručná historie
třetího pohlaví

0.15 V propojení na planetě
Zemi

1.40 V pasti II (1/10)
Krimiseriál (Isl., 2018)

2.30 Velké útěky z Berlína
3.20 V zajetí železné opony

Hodíme tě ze skály!
3.35 Zatopené osudy

Vír
3.55 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
4.20 Náš venkov

Na křížové cestě

09.40 Výměnamanželek XII
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokemV (19)
12.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (801)
14.00 Odložené případy VI (16)
15.00 Odložené případy VI (17)
15.55 Castle na zabití II (13)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3909)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Ordinace v růžové za-
hradě 2 (981)
Život jde dál. Seriál (ČR, 2020)

21.40 Ordinace v růžové za-
hradě 2 (982)
Je to venku. Seriál (ČR, 2020)

23.05 Život ve hvězdách
23.40 Castle na zabití II (13)

Krimiseriál (USA, 2009)
0.35 Odložené případy VI (16)

Šakalové. Krimiseriál (USA,
2008)

1.30 Odložené případy VI (17)
Jeffriesův boj. Krimiseriál (USA,
2008)

2.25 Co na to Češi
3.05 Co na to Češi
3.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (801)

07.00 Nový den
09.05 M.A.S.H (71, 72)
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Pírka ve větru
12.25 Walker, Texas Ranger II

(22)
13.25 Jake a Tlusťoch III (10)
14.25 Policie Hamburk V (24)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VII (20)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME

20.15 Slunečná (49)
Jehla v kupce sena. Seriál (ČR,
2020)

21.45 Vinaři II (12)
Mnich. Komediální seriál (ČR,
2015)

23.10 Ano, šéfe!
0.15 Policie v akci
1.10 Námořní vyšetřovací

služba VII (20)
Bokovka. Krimiseriál (USA,
2009)

2.10 Walker, Texas Ranger II
(22)
Setkání 1/2. Akční seriál (USA,
1993)

3.10 Jake a Tlusťoch III (10)
Hodně dávno a dost daleko.
Krimiseriál (USA, 1987-1992)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.00 Óčko hity
18.00 Top 5

Tematická pětka nejlepších
videoklipů

18.20 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
TOP 10 klipů dle diváka Óčka

19.50 Óčko hity

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Óčko Black
To nejlepší z rapu a rnb

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka Pošlete zprávu všem, kdo
se právě dívají na Óčko! Váš pří-
spěvek bez telefonního čísla
bude zobrazen s co nejmenším
zpožděním. Pokud nestihnete
zprávu přečíst, zapsat si číslo
nebo zprávu chcete poslat
přímo k sobě namobil, máte
možnost. SMS chat Óčka nesmí
být použit k žádným aktivitám,
které jsou nebo bymohly být
v rozporu s platnými zákony ČR

8. 10.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Na stopě
14.25 Reportéři ČT
15.10 Cestománie
15.40 Příběhy slavných... Jiřina

Štěpničková
16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Mimořádné

Sportky a Šance

20.10 Četnické humoresky
(21/39)
Doktor Smrt I. Krimiseriál (ČR,
2003)

21.20 Všechnopárty
22.14 Výsledky losování

Šťastných 10
22.15 Profesionálové

Úklid. Krimiseriál (VB, 1979)
23.10 Kriminalista
0.10 AZ-kvíz
0.35 Objektiv
1.05 Banánové rybičky
1.35 Chalupa je hra
2.00 Bydlení je hra
2.20 Dobré ráno
4.55 Sváteční slovo pallotina

Jana Davida
5.00 Po stopách hvězd

13.30 Chcete mě?
14.05 Do světa se Celine

Cousteau: Patagonie –
moře ledu

15.00 Mistři stavitelé
15.55 Křídla války
16.40 Japonskáměsta, Kjóto

a Nara
17.35 Sousedé
18.05 Co Čech, to chovatel (6/8)
18.15 Po jedné stopě do Afriky
18.45 Večerníček
18.55 Pomáháme jim přežít
19.20 Co by kdyby (12/13)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Kandidát
Thriller (ČR/SR, 2013)

21.50 Medicejové: Ve jménu
rodu (6/8)
Nevýznamnýmuž. Historický
seriál (It./VB, 2018)

22.50 Příběh služebnice III
(11/13)
Lháři. Sci-fi seriál (USA, 2019)

23.45 Maska rudé smrti
Horor (VB/USA, 1964)

1.10 Apokalypsa: 1. světová
válka (4/5)

2.05 Divnopis
2.10 Posedlá generace
2.35 V zajetí železné opony
2.50 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
3.15 Náš venkov

09.40 Ordinace v růžové za-
hradě 2 (981)

11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokemV (20)
12.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (802)
14.00 OdloženépřípadyVI (18,19)
15.55 Castle na zabití II (14)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3910)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Policie Modrava III (4)
Smrtelná chyba. Krimiseriál
(ČR, 2019)

21.30 Dáma a Král II (4)
Hodný, zlý, ošklivý a mrtvý.
Detektivní seriál (ČR, 2018)

22.45 Dáma a Král II (5)
Vražedné ostří. Detektivní se-
riál (ČR, 2018)

0.00 Castle na zabití II (14)
Krimiseriál (USA, 2009)

0.55 Odložené případy VI (18)
Vnitřní hlas. Krimiseriál (USA,
2008)

1.35 Odložené případy VI (19)
Americký sen. Krimiseriál
(USA, 2008)

2.20 Život ve hvězdách
3.05 Co na to Češi

07.00 Nový den
09.05 M.A.S.H (72, 73)
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Láska ve hře
12.25 Walker, Texas Ranger II

(23)
13.25 Jake a Tlusťoch III (11)
14.25 Policie Hamburk V (25)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VII (21)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME

20.15 Máme rádi Česko
Zábavný pořad opět prověří
nejen znalosti diváků, ale
především vědomosti českých
celebrit

21.55 Vím, že jsi vrah
Krimifilm (ČR, 1971)

0.05 Policie v akci
1.05 Námořní vyšetřovací

služba VII (21)
Posedlost. Krimiseriál (USA,
2009)

2.00 Walker, Texas Ranger II
(23)
Setkání 2/2. Akční seriál (USA,
1993)

3.00 Jake a Tlusťoch III (11)
Trocha štěstí pro každého.
Krimiseriál (USA, 1987-1992)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Face off
16.05 Óčko hity
16.30 Top 3 Óčko Chart
16.45 Óčko hity
17.00 Novinky
18.00 Top 5
18.20 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Party ride
Dance music pro všechny na
páteční mejdan

01.00 Óčko flirt
Pošlete zprávu všem, kdo se
právě dívají na Óčko! Váš pří-
spěvek bez telefonního čísla
bude zobrazen s co nejmenším
zpožděním. Pokud nestihnete
zprávu přečíst, zapsat si číslo
nebo zprávu chcete poslat
přímo k sobě na mobil, máte
možnost. SMS chat Óčka nesmí
být použit k žádným aktivitám,
které jsou nebo by mohly být
v rozporu s platnými zákony ČR

9. 10.
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06.00 Co naše babičky uměly
ana comy jsme zapomněli

06.25 Polopatě
Moderní hobby magazín

07.15 Jak se Honza hádal
s králem
Pohádka (ČR, 1968)

07.25 JakMatýsek přehodil vý-
hybku
Pohádka (ČR, 1986)

08.00 Taková normální rodinka
(6/8)
Škola manželů. Komediální se-
riál (ČR, 1971)

08.50 Příběhy slavných... Jiřina
Štěpničková

09.45 Gejzír
Geniální nápady, odvážné
experimenty

10.15 Durrellovi IV (6/6)
Seriál (VB, 2019).

11.05 Všechnopárty
Zábavná talk show Karla Šípa

12.00 Z metropole, Týden
v regionech

12.25 Hobby naší doby
Jiřina Bohdalová v půlhodince
inspirací a zajímavostí pro
volný čas

12.50 Postřehy odjinud
Admirál „Protéza“ Kolumbie
očima Vladimíra Kroce

13.05 O Johance s dlouhými
vlasy
Pohádka (ČR, 1998)

13.50 Libeňský čaroděj
Pohádka (ČR, 1988)

14.25 Modrý závoj
Romantické drama (ČR, 1941)

16.10 Hercule Poirot
Případ v ulici Hickory. Detek-
tivka (VB, 1994)

17.55 Milovníci vína (6/16)
18.25 Kluci v akci
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Zázraky přírody
Zábavná show, kde největší
hvězdou je příroda sama. Mo-
derátoři Maroš Kramár a Vladi-
mír Kořen vás provedou
pořadem, u kterého se budete
divit, žasnout a bavit. Dále
účinkují: J. Polášek, L. Pavlásek,
T. Měcháček a J. Žáček.
Režie A. Rezek

21.20 Fantomas kontra
Scotland Yard
Komedie (Fr./It., 1967). Šar-
mantní novinář a neurotický
komisař. Kdo komu vlastně
překáží při chytání zločince
světového formátu? Hrají:
J. Marais, L. de Funés, M. De-
mongeotová, F. Christopheová
a další. Režie A. Hunebelle

23.00 Limit
Akční thriller (Fr., 2010). Jediný
okamžik a ze šťastného života
je boj o život. Hrají: G. Lel-
louche, R. Zem, G. Lanvin,
E. Anayaová a další. Režie
F. Cavayé

00.20 Tančírna na hlavní třídě
‘56 (2/3)
Drama (N, 2016). Rokenrol je
vášeň, která se neohlíží na spo-
lečenské konvence. Výpravná
minisérie ověnčená řadou cen.
Hrají: C. Michelsenová, S. Ger-
hardtová, M. Ehrichová,
E. Schüleová, H. Ferch.
Režie S. Bohse

01.55 Banánové rybičky
Zábavná talk show Haliny
Pawlowské

02.35 Sama doma
04.05 Bydlení je hra
04.35 Kuchařská pohotovost
05.00 Bydlet jako...

malé tanečnice
05.30 Z metropole

06.05 VčelkaMája
06.40 Prasátko Peppa VI
06.55 Treflíci III
07.05 Zou
07.20 Ovečka Shaun III
07.30 Studio Kamarád
09.00 Cyklotoulky
09.10 Náš venkov
09.40 Putování za muzikou
10.05 Folklorika
10.35 Rok v kanadské divočině
11.25 Letecké katastrofy:

Smrtící detail
12.10 Svět z ptačí perspektivy:

Starobylé Tunisko
13.05 Babylon
13.35 Na plovárně

s Leem Pavlátem
Rozhovor Marka Ebena s ředi-
telem Židovskéhomuzea
v Praze, novinářem a spisova-
telem

14.00 Jižní Pacifik: Oceán sopek
Budeme svědky jednoho z nej-
vzácnějších přírodních úkazů,
zrodu nového ostrova. Sopka
Kavachi z oblasti Šalomouno-
vých ostrovů se občas vzedme
nad hladinu. Dokumentární
cyklus BBC

14.50 Tenis: Roland Garros 2020
Přímý přenos finálového
utkání dvouhry žen na grand-
slamovém turnaji Roland
Garros 2020

18.05 Po jedné stopě do Afriky
18.35 Krásy evropského pobřeží

Perly Egejského moře Jedi-
nečné letecké pohledy

18.45 Večerníček
Bob a Bobek –
králíci z klobouku

18.55 Sousedé
19.20 Zasvěcení
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Viktorie II (3/9)
Osnova a útek. Seriál (VB,
2017). Dala jméno celé jedné
epoše. Seriál věnovaný ranému
období vlády královny Viktorie.
Hrají: J. Colemanová, T. Hughes,
N. Lindsay, N. Hudsonová,
D. Riggová, A. Schiller, D. Holt-
zová, D. Oakes, A. Jennings,
R. Sewell a další. Režie G. Sax

20.45 Viktorie II (4/9)
Otcovy hříchy. Seriál (VB,
2017). Dala jméno celé jedné
epoše. Seriál věnovaný ranému
období vlády královny Viktorie.
Hrají: J. Colemanová, T. Hughes,
N. Lindsay, N. Hudsonová,
D. Riggová, A. Schiller, D. Holt-
zová, D. Oakes, A. Jennings
a další. Režie G. Sax

21.40 Loganovi parťáci
Krimikomedie (USA, 2017).
Vidlácká loupež století podle
bezchybného plánu dvou nej-
větších smolařů z celé Západní
Virginie. Hrají: Ch. Tatum,
A. Driver, D. Craig, R. Keoug-
hová, J. Quaid, B. Gleeson,
S. MacFarlane, H. Swanková
a další. Režie S. Soderbergh

23.40 Medicejové. Ve jménu
rodu (6/8)
Nevýznamnýmuž. Historický
seriál (It./VB, 2018)

00.35 Vyprávění duchů vúdú
01.00 Křídla války
01.45 Co vidí, kdo nevidí
02.10 V zajetí železné opony
02.25 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
02.50 Náš venkov.
03.15 Orlí oko
03.40 Náš soused netopýr
04.10 Tajemství železnic
04.35 Sabotáž
05.00 Podruhé na K2

06.00 Oggy a Škodíci VII
06.10 Tlapková patrola III

(4, 5)
07.10 Looney Tunes: Nové pří-

běhy (8)
07.35 Kačeří příběhy (13)
07.55 Tvoje tvář má známý

hlas VII
10.35 Koření
11.30 Volejte Novu
12.10 Rady ptáka Loskutáka

Abyste se nenudili, je tu pořad
pro kutily!

13.10 Tipy ptáka Loskutáka
13.25 Comeback

Modelka. Sitcom (ČR, 2008).
Hrají: T. Matonoha,
M. Dejdar, K. Leichtová,
D. Batulková, M. Doležalová,
M. Ruml, S. Babčáková,
J. Žáček

13.50 MasterChef Česko
Boj o titul MasterChef a půl
milionu korun pokračuje!

15.20 MasterChef Česko
Boj o titul MasterChef a půl
milionu korun pokračuje!

16.55 Lovci pokladů
Dobrodružný film (USA, 2004).
Benjamin Franklin Gates,
Riley Poole a okouzlující
restaurátorka Národního
archivu Abigail Chaseová musí
společnými silami zrealizovat
jednu z nejnáročnějších lou-
peží všech dob a rozluštit
tajemství bájného pokladu
řádu templářů. Jde o závod
s časem, v patách mají nebez-
pečnou konkurenci a vládní
agenty... Hrají: N. Cage,
J. Bartha, D. Krugerová,
S. Bean, J. Voight, H. Keitel
a další. Režie J. Turteltaub

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 Tvoje tvář má známý
hlas VII
Show, ve které uvidíte nejzáři-
vější světové hvězdy v českém
podání, pokračuje! I tentokrát
osmička účinkujících zazpívá
nezapomenutelné písně,
které máte rádi, a to nejen te-
levizním divákům, ale i porotě

22.50 Máš ji!
Akční komedie (USA, 2018).
Každý rok se pět velmi soupeři-
vých přátel zostra pustí do
měsíc trvající hry na babu, kte-
rou hrají již od první třídy. Ve
hře, ve které neplatí žádná
omezení, riskují krk, práci i je-
jich vzájemný vztah, jen aby
jeden druhého srazil k zemi
s vítězným pokřikem: „Máš ji!
Hrají: J. Renner, E. Helms,
H. Buress, J. Hamm, L. Bibbová,
A. Wallisová, I. Fisherová,
R. Jonesová. Režie J. Tomsic

00.55 Lovci pokladů
Dobrodružný film (USA, 2004).
Benjamin Franklin Gates, Riley
Poole a okouzlující restaurá-
torka Národního archivu Abi-
gail Chaseová musí společnými
silami zrealizovat jednu z nej-
náročnějších loupeží všech dob
a rozluštit tajemství bájného
pokladu řádu templářů. Jde
o závod s časem, v patách mají
nebezpečnou konkurenci
a vládní agenty... Hrají:
N. Cage, J. Bartha, D. Kruge-
rová, S. Bean, J. Voight, H. Kei-
tel a další. Režie J. Turteltaub

03.25 Volejte Novu
O TV Nova

03.55 Dáma a Král II (4)
Hodný, zlý, ošklivý a mrtvý.
Detektivní seriál (ČR, 2018).

04.50 Novashopping

06.15 Astro Boy II (3)
06.40 Ninjago IX (2)
07.00 Meteor Monster Truck
07.20 M.A.S.H (73)
07.50 M.A.S.H (74)
08.25 M.A.S.H (75)
08.55 Autosalon.tv
10.15 Vůně zločinu (6)

Únos. Krimiseriál (Ukr., 2013).
Hrají: K. Käro, I. Oganěsjan,
M. Anikanovaová a další

11.30 Zlatá maska
Zábavný pořad pro celou ro-
dinu!

12.55 Vraždy podle Agathy
Christie (2)
Jsem nevinná. Krimiseriál
(Fr., 2010). Hrají: A. Duléry,
B. Catillonová, M. Colucci
a další

15.20 Seznamka
Komedie (ČR, 2016). Najít toho
pravého je v dnešní době
oříšek. Ani seznamovací
agentura nikomu nezaručí kva-
litní protějšek. Jak si s osudem
pohraje skutečnost, že Hedvika
kvůli takové agentuře nevě-
domky randí s manželem své
nejlepší kamarádky? Hrají:
Z. Kajnarová, J. Langmajer,
A. Gondíková a další. Režie
Z. Marinovová

17.15 Děti na zakázku
Komedie (ČR, 1938). I u zubaře
může být veselo... Hrají:
L. Pešek, J. Plachta, G. Nezval,
T. Pištěk, Z. Baldová, H. Vítová,
J. Marvan, E. Nollová a další.
Režie Č. Šlégl

18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
Ty nejnovější ověřené
zprávy z domova i ze světa.
Rychle, stručně a srozumitelně

19.40 Sport
19.55 SHOWTIME

20.15 Zoufalé ženy dělají
zoufalé věci
Komedie (ČR, 2018). Olga je
poněkud komplikovaná dívka,
která touží po lásce. Přestěhuje
se do Prahy, aby se její šance
potkat toho pravého zvýšily.
Svého vyvoleného sice brzy
potká a vdá se, jeho nevěra
však na sebe také nenechá
dlouho čekat. Olga se ocitá
zase na začátku. A přestože po-
tkává samé podivné muže, ne-
chce se jen tak vzdát. Hrají:
K. Issová, A. Krejčíková,
M. Ruml, V. Vašák, A. Bendová
a další. Režie F. Renč

22.10 JohnWick 2
Akční film (USA/HG, 2017). Bý-
valý společník donutí Johna
Wicka vrátit se k minulosti ná-
jemného vraha. Udělá si však
tím z Johna nepřítele na život
a na smrt. Nezbývá než vypsat
naWickovu hlavu odměnu
a poštvat na něj všechny zabi-
jáky světa. Hrají: K. Reeves,
L. Fishburne, R. Scamarcio,
R. Roseová, P. Stormare a další.
Režie Ch. Stahelski

00.45 Na dostřel
Akční krimithriller (USA, 1993).
Tom Hardy se snaží vypátrat
několikanásobného vraha žen,
který pravděpodobně zavraždil
i jeho otce. Pomáhámu jeho
parťačka Jo Christmanová.
Hrají: B. Willis, S. J. Parkerová,
T. Sizemore, B. James, R. Pasto-
relli a další. Režie R. Herrington

02.50 Carrie
Horor (USA, 2013). Hrají:
Ch. G. Moretzová, J. Mooreová,
J. Greerová a další. Režie
K. Peirceová

04.50 Pohoda u krbu

06.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Hity, které
musíš slyšet... a hlavně
vidět! Největší hity z českých
a světových hitparád i nejsle-
dovanější hudební videoklipy
z YouTube

10.00 YouTube Chart
Nejsledovanější videa na
českém YouTube

12.05 Number One
Klipy z prvních příček. Největší
pecky populární hudby najdete
na Óčku

13.00 Novinky
Nové klipy. Ty nejnovější video-
klipy za celý týden - všechny
pěkně pohromadě!

14.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Hity, které
musíš slyšet... a hlavně
vidět! Největší hity z českých
a světových hitparád i nejsle-
dovanější hudební videoklipy
z YouTube

15.00 Top 3
Óčko Chart
Koho jste poslali až na bednu
v hitparádě Óčka. Tři nejlepší
se představují

15.15 Óčko hity
Klipy nonstop. Hity, které
musíš slyšet... a hlavně
vidět! Největší hity z českých
a světových hitparád i nejsle-
dovanější hudební videoklipy
z YouTube

20.55 Over Drive
Dej gain na max.
Drive for your life! Pořad
pro všechny příznivce vyhra-
něné hudby, extrémních
sportů a neotřelých subkultur.
Je to trochu ostřejší, takže
každou neděli po desáté
večer!

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Aktuální české a slovenské
klipy na Óčku večer od
desíti nebo o víkendu
od devíti. Osvědčené české
i slovenské hity každé poledne
na Óčku STAR. Playlist,
ve kterém reflektujeme
českou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích
interpretů

22.00 Transmission
DJ Set
Záznamy setů světoznámých
DJs

23.15 Party ride
Nejlepší hudební kulisa
pro páteční a sobotní
jízdu všeho druhu. Playlist
vhodný do klubu i na
podkreslení domácí party!
ÓČKO PARTY RIDE LIVE
eventy - Óčko vyráží za
tebou do klubu a přináší live
vstupy během vysílání přímo
na TV obrazovku a na sociální
sítě!

01.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Pošlete zprávu
všem, kdo se právě dívají
na Óčko! Váš příspěvek
bez telefonního čísla bude
zobrazen s co nejmenším
zpožděním. Pokud nestihnete
zprávu přečíst, zapsat si číslo
nebo zprávu chcete poslat
přímo k sobě na mobil,
máte možnost. SMS chat
Óčka nesmí být použit
k žádným aktivitám, které jsou
nebo by mohly být v rozporu
s platnými zákony České
republiky

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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06.00 Co naše babičky uměly
ana comy jsme zapomněli

06.25 Polopatě
Moderní hobby magazín

07.15 Jak se Honza hádal
s králem
Pohádka (ČR, 1968)

07.25 JakMatýsek přehodil vý-
hybku
Pohádka (ČR, 1986)

08.00 Taková normální rodinka
(6/8)
Škola manželů. Komediální se-
riál (ČR, 1971)

08.50 Příběhy slavných... Jiřina
Štěpničková

09.45 Gejzír
Geniální nápady, odvážné
experimenty

10.15 Durrellovi IV (6/6)
Seriál (VB, 2019).

11.05 Všechnopárty
Zábavná talk show Karla Šípa

12.00 Z metropole, Týden
v regionech

12.25 Hobby naší doby
Jiřina Bohdalová v půlhodince
inspirací a zajímavostí pro
volný čas

12.50 Postřehy odjinud
Admirál „Protéza“ Kolumbie
očima Vladimíra Kroce

13.05 O Johance s dlouhými
vlasy
Pohádka (ČR, 1998)

13.50 Libeňský čaroděj
Pohádka (ČR, 1988)

14.25 Modrý závoj
Romantické drama (ČR, 1941)

16.10 Hercule Poirot
Případ v ulici Hickory. Detek-
tivka (VB, 1994)

17.55 Milovníci vína (6/16)
18.25 Kluci v akci
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Zázraky přírody
Zábavná show, kde největší
hvězdou je příroda sama. Mo-
derátoři Maroš Kramár a Vladi-
mír Kořen vás provedou
pořadem, u kterého se budete
divit, žasnout a bavit. Dále
účinkují: J. Polášek, L. Pavlásek,
T. Měcháček a J. Žáček.
Režie A. Rezek

21.20 Fantomas kontra
Scotland Yard
Komedie (Fr./It., 1967). Šar-
mantní novinář a neurotický
komisař. Kdo komu vlastně
překáží při chytání zločince
světového formátu? Hrají:
J. Marais, L. de Funés, M. De-
mongeotová, F. Christopheová
a další. Režie A. Hunebelle

23.00 Limit
Akční thriller (Fr., 2010). Jediný
okamžik a ze šťastného života
je boj o život. Hrají: G. Lel-
louche, R. Zem, G. Lanvin,
E. Anayaová a další. Režie
F. Cavayé

00.20 Tančírna na hlavní třídě
‘56 (2/3)
Drama (N, 2016). Rokenrol je
vášeň, která se neohlíží na spo-
lečenské konvence. Výpravná
minisérie ověnčená řadou cen.
Hrají: C. Michelsenová, S. Ger-
hardtová, M. Ehrichová,
E. Schüleová, H. Ferch.
Režie S. Bohse

01.55 Banánové rybičky
Zábavná talk show Haliny
Pawlowské

02.35 Sama doma
04.05 Bydlení je hra
04.35 Kuchařská pohotovost
05.00 Bydlet jako...

malé tanečnice
05.30 Z metropole

06.05 VčelkaMája
06.40 Prasátko Peppa VI
06.55 Treflíci III
07.05 Zou
07.20 Ovečka Shaun III
07.30 Studio Kamarád
09.00 Cyklotoulky
09.10 Náš venkov
09.40 Putování za muzikou
10.05 Folklorika
10.35 Rok v kanadské divočině
11.25 Letecké katastrofy:

Smrtící detail
12.10 Svět z ptačí perspektivy:

Starobylé Tunisko
13.05 Babylon
13.35 Na plovárně

s Leem Pavlátem
Rozhovor Marka Ebena s ředi-
telem Židovskéhomuzea
v Praze, novinářem a spisova-
telem

14.00 Jižní Pacifik: Oceán sopek
Budeme svědky jednoho z nej-
vzácnějších přírodních úkazů,
zrodu nového ostrova. Sopka
Kavachi z oblasti Šalomouno-
vých ostrovů se občas vzedme
nad hladinu. Dokumentární
cyklus BBC

14.50 Tenis: Roland Garros 2020
Přímý přenos finálového
utkání dvouhry žen na grand-
slamovém turnaji Roland
Garros 2020

18.05 Po jedné stopě do Afriky
18.35 Krásy evropského pobřeží

Perly Egejského moře Jedi-
nečné letecké pohledy

18.45 Večerníček
Bob a Bobek –
králíci z klobouku

18.55 Sousedé
19.20 Zasvěcení
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Viktorie II (3/9)
Osnova a útek. Seriál (VB,
2017). Dala jméno celé jedné
epoše. Seriál věnovaný ranému
období vlády královny Viktorie.
Hrají: J. Colemanová, T. Hughes,
N. Lindsay, N. Hudsonová,
D. Riggová, A. Schiller, D. Holt-
zová, D. Oakes, A. Jennings,
R. Sewell a další. Režie G. Sax

20.45 Viktorie II (4/9)
Otcovy hříchy. Seriál (VB,
2017). Dala jméno celé jedné
epoše. Seriál věnovaný ranému
období vlády královny Viktorie.
Hrají: J. Colemanová, T. Hughes,
N. Lindsay, N. Hudsonová,
D. Riggová, A. Schiller, D. Holt-
zová, D. Oakes, A. Jennings
a další. Režie G. Sax

21.40 Loganovi parťáci
Krimikomedie (USA, 2017).
Vidlácká loupež století podle
bezchybného plánu dvou nej-
větších smolařů z celé Západní
Virginie. Hrají: Ch. Tatum,
A. Driver, D. Craig, R. Keoug-
hová, J. Quaid, B. Gleeson,
S. MacFarlane, H. Swanková
a další. Režie S. Soderbergh

23.40 Medicejové. Ve jménu
rodu (6/8)
Nevýznamnýmuž. Historický
seriál (It./VB, 2018)

00.35 Vyprávění duchů vúdú
01.00 Křídla války
01.45 Co vidí, kdo nevidí
02.10 V zajetí železné opony
02.25 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
02.50 Náš venkov.
03.15 Orlí oko
03.40 Náš soused netopýr
04.10 Tajemství železnic
04.35 Sabotáž
05.00 Podruhé na K2

06.00 Oggy a Škodíci VII
06.10 Tlapková patrola III

(4, 5)
07.10 Looney Tunes: Nové pří-

běhy (8)
07.35 Kačeří příběhy (13)
07.55 Tvoje tvář má známý

hlas VII
10.35 Koření
11.30 Volejte Novu
12.10 Rady ptáka Loskutáka

Abyste se nenudili, je tu pořad
pro kutily!

13.10 Tipy ptáka Loskutáka
13.25 Comeback

Modelka. Sitcom (ČR, 2008).
Hrají: T. Matonoha,
M. Dejdar, K. Leichtová,
D. Batulková, M. Doležalová,
M. Ruml, S. Babčáková,
J. Žáček

13.50 MasterChef Česko
Boj o titul MasterChef a půl
milionu korun pokračuje!

15.20 MasterChef Česko
Boj o titul MasterChef a půl
milionu korun pokračuje!

16.55 Lovci pokladů
Dobrodružný film (USA, 2004).
Benjamin Franklin Gates,
Riley Poole a okouzlující
restaurátorka Národního
archivu Abigail Chaseová musí
společnými silami zrealizovat
jednu z nejnáročnějších lou-
peží všech dob a rozluštit
tajemství bájného pokladu
řádu templářů. Jde o závod
s časem, v patách mají nebez-
pečnou konkurenci a vládní
agenty... Hrají: N. Cage,
J. Bartha, D. Krugerová,
S. Bean, J. Voight, H. Keitel
a další. Režie J. Turteltaub

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 Tvoje tvář má známý
hlas VII
Show, ve které uvidíte nejzáři-
vější světové hvězdy v českém
podání, pokračuje! I tentokrát
osmička účinkujících zazpívá
nezapomenutelné písně,
které máte rádi, a to nejen te-
levizním divákům, ale i porotě

22.50 Máš ji!
Akční komedie (USA, 2018).
Každý rok se pět velmi soupeři-
vých přátel zostra pustí do
měsíc trvající hry na babu, kte-
rou hrají již od první třídy. Ve
hře, ve které neplatí žádná
omezení, riskují krk, práci i je-
jich vzájemný vztah, jen aby
jeden druhého srazil k zemi
s vítězným pokřikem: „Máš ji!
Hrají: J. Renner, E. Helms,
H. Buress, J. Hamm, L. Bibbová,
A. Wallisová, I. Fisherová,
R. Jonesová. Režie J. Tomsic

00.55 Lovci pokladů
Dobrodružný film (USA, 2004).
Benjamin Franklin Gates, Riley
Poole a okouzlující restaurá-
torka Národního archivu Abi-
gail Chaseová musí společnými
silami zrealizovat jednu z nej-
náročnějších loupeží všech dob
a rozluštit tajemství bájného
pokladu řádu templářů. Jde
o závod s časem, v patách mají
nebezpečnou konkurenci
a vládní agenty... Hrají:
N. Cage, J. Bartha, D. Kruge-
rová, S. Bean, J. Voight, H. Kei-
tel a další. Režie J. Turteltaub

03.25 Volejte Novu
O TV Nova

03.55 Dáma a Král II (4)
Hodný, zlý, ošklivý a mrtvý.
Detektivní seriál (ČR, 2018).

04.50 Novashopping

06.15 Astro Boy II (3)
06.40 Ninjago IX (2)
07.00 Meteor Monster Truck
07.20 M.A.S.H (73)
07.50 M.A.S.H (74)
08.25 M.A.S.H (75)
08.55 Autosalon.tv
10.15 Vůně zločinu (6)

Únos. Krimiseriál (Ukr., 2013).
Hrají: K. Käro, I. Oganěsjan,
M. Anikanovaová a další

11.30 Zlatá maska
Zábavný pořad pro celou ro-
dinu!

12.55 Vraždy podle Agathy
Christie (2)
Jsem nevinná. Krimiseriál
(Fr., 2010). Hrají: A. Duléry,
B. Catillonová, M. Colucci
a další

15.20 Seznamka
Komedie (ČR, 2016). Najít toho
pravého je v dnešní době
oříšek. Ani seznamovací
agentura nikomu nezaručí kva-
litní protějšek. Jak si s osudem
pohraje skutečnost, že Hedvika
kvůli takové agentuře nevě-
domky randí s manželem své
nejlepší kamarádky? Hrají:
Z. Kajnarová, J. Langmajer,
A. Gondíková a další. Režie
Z. Marinovová

17.15 Děti na zakázku
Komedie (ČR, 1938). I u zubaře
může být veselo... Hrají:
L. Pešek, J. Plachta, G. Nezval,
T. Pištěk, Z. Baldová, H. Vítová,
J. Marvan, E. Nollová a další.
Režie Č. Šlégl

18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
Ty nejnovější ověřené
zprávy z domova i ze světa.
Rychle, stručně a srozumitelně

19.40 Sport
19.55 SHOWTIME

20.15 Zoufalé ženy dělají
zoufalé věci
Komedie (ČR, 2018). Olga je
poněkud komplikovaná dívka,
která touží po lásce. Přestěhuje
se do Prahy, aby se její šance
potkat toho pravého zvýšily.
Svého vyvoleného sice brzy
potká a vdá se, jeho nevěra
však na sebe také nenechá
dlouho čekat. Olga se ocitá
zase na začátku. A přestože po-
tkává samé podivné muže, ne-
chce se jen tak vzdát. Hrají:
K. Issová, A. Krejčíková,
M. Ruml, V. Vašák, A. Bendová
a další. Režie F. Renč

22.10 JohnWick 2
Akční film (USA/HG, 2017). Bý-
valý společník donutí Johna
Wicka vrátit se k minulosti ná-
jemného vraha. Udělá si však
tím z Johna nepřítele na život
a na smrt. Nezbývá než vypsat
naWickovu hlavu odměnu
a poštvat na něj všechny zabi-
jáky světa. Hrají: K. Reeves,
L. Fishburne, R. Scamarcio,
R. Roseová, P. Stormare a další.
Režie Ch. Stahelski

00.45 Na dostřel
Akční krimithriller (USA, 1993).
Tom Hardy se snaží vypátrat
několikanásobného vraha žen,
který pravděpodobně zavraždil
i jeho otce. Pomáhámu jeho
parťačka Jo Christmanová.
Hrají: B. Willis, S. J. Parkerová,
T. Sizemore, B. James, R. Pasto-
relli a další. Režie R. Herrington

02.50 Carrie
Horor (USA, 2013). Hrají:
Ch. G. Moretzová, J. Mooreová,
J. Greerová a další. Režie
K. Peirceová

04.50 Pohoda u krbu

06.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Hity, které
musíš slyšet... a hlavně
vidět! Největší hity z českých
a světových hitparád i nejsle-
dovanější hudební videoklipy
z YouTube

10.00 YouTube Chart
Nejsledovanější videa na
českém YouTube

12.05 Number One
Klipy z prvních příček. Největší
pecky populární hudby najdete
na Óčku

13.00 Novinky
Nové klipy. Ty nejnovější video-
klipy za celý týden - všechny
pěkně pohromadě!

14.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Hity, které
musíš slyšet... a hlavně
vidět! Největší hity z českých
a světových hitparád i nejsle-
dovanější hudební videoklipy
z YouTube

15.00 Top 3
Óčko Chart
Koho jste poslali až na bednu
v hitparádě Óčka. Tři nejlepší
se představují

15.15 Óčko hity
Klipy nonstop. Hity, které
musíš slyšet... a hlavně
vidět! Největší hity z českých
a světových hitparád i nejsle-
dovanější hudební videoklipy
z YouTube

20.55 Over Drive
Dej gain na max.
Drive for your life! Pořad
pro všechny příznivce vyhra-
něné hudby, extrémních
sportů a neotřelých subkultur.
Je to trochu ostřejší, takže
každou neděli po desáté
večer!

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Aktuální české a slovenské
klipy na Óčku večer od
desíti nebo o víkendu
od devíti. Osvědčené české
i slovenské hity každé poledne
na Óčku STAR. Playlist,
ve kterém reflektujeme
českou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích
interpretů

22.00 Transmission
DJ Set
Záznamy setů světoznámých
DJs

23.15 Party ride
Nejlepší hudební kulisa
pro páteční a sobotní
jízdu všeho druhu. Playlist
vhodný do klubu i na
podkreslení domácí party!
ÓČKO PARTY RIDE LIVE
eventy - Óčko vyráží za
tebou do klubu a přináší live
vstupy během vysílání přímo
na TV obrazovku a na sociální
sítě!

01.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Pošlete zprávu
všem, kdo se právě dívají
na Óčko! Váš příspěvek
bez telefonního čísla bude
zobrazen s co nejmenším
zpožděním. Pokud nestihnete
zprávu přečíst, zapsat si číslo
nebo zprávu chcete poslat
přímo k sobě na mobil,
máte možnost. SMS chat
Óčka nesmí být použit
k žádným aktivitám, které jsou
nebo by mohly být v rozporu
s platnými zákony České
republiky

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

10. 10.
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06.00 Zajímavosti z regionů
06.25 Modrý závoj

Romantické drama (ČR, 1941).
Hrají: V. Matulová, K. Höger,
V. Leraus, S. Rašilov, V. Vydra
st., M. Burešová, L. Veverka a
další. Režie J. A. Holman

08.10 Úsměvy Lubomíra
Lipského

08.50 Polopatě
09.45 Kalendárium
10.00 Toulavá kamera
10.30 Objektiv
11.05 Cirkus Humberto (3/12)

Carlo se loučí. Slavný seriál
podle románu Eduarda Basse
(ČR/N, 1988)

12.00 Otázky VáclavaMoravce
Témata, o kterých se začne
mluvit

13.05 Jak se stal švec Dratvička
tchánem pana krále
Pohádka (ČR, 1994). Hrají:
S. Zindulka, S. Skrbková,
D. Kaloč, I. Valešová, K. Bro-
žová a další. Režie V. Jordánová

14.00 Jakub aModřínka
Pohádka (ČR, 1996). Hrají:
L. Hlavica, K. Jandová, M. Ku-
klová, V. Zinková, K. Fialová
a další. Režie V. Jordánová

14.45 130. Velká pardubická se
Slavia pojišťovnou
Přímý přenos

17.25 Jmenuji se po tátovi
Drama (ČR, 1989). Hrají:
T. Brodská, J. Štěpánková,
P. Pelzer, G. Bubník, V. Maurer,
B. Navrátil a další. Režie
J. Dudek

18.25 Co naše babičky uměly
a na comy jsme
zapomněli
Tužme se. Ve zdravém těle
zdravý duch!

19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Herec (1/3)
Drama (ČR, 2020). Je mladý, ta-
lentovaný a chce být hercem.
Jakou cenu ale zaplatí za ži-
votní roli? Drama z doby, kdy
vás život naučil hrát. Hrají:
J. Cina, J. Boková, M. Finger,
A. Jastraban, J. Bárdosová,
L. Veselý, E. Vášáryová a další.
Režie P. Bebjak

21.30 168 hodin
Události týdne s Norou Fridri-
chovou

22.00 Po stopách krve
Detektivka (ČR, 1969). Hrají:
R. Hrušínský, V. Ptáček, I. Pra-
chař, K. Dellapina, V. Huber,
M. Ježková, M. Kožuch, L. Ne-
šleha, H. Brejchová a další.
Režie P. Schulhoff

23.40 Případy detektivaMurdo-
cha XI
Výbušná hra. Krimiseriál
(VB/Kan., 2017). Seriál o muži,
který ví, že pokrok nezastavíš.
Hrají: Y. Bisson, T. Craig,
H. Joyová, J. Harris a další.
Režie M. Followsová

00.25 Po stopách hvězd
Obrazový životopis slavných –
tentokrát Petry Janů. Režie
K. Průchová

00.50 Manéž Bolka Polívky
Spoluúčinkují: A. Polívková,
P. Liška, L. Kerndl s kapelou,
J. Polášek, S. Tobias, P. Hapka,
M. Horáček, Barin a Fretti.
Režie R. Chudoba

02.10 Na forbíně TM
02.55 Hobby naší doby
03.25 Bydlení je hra
03.50 Chalupa je hra
04.15 Zkus mít vkus
04.35 Pod pokličkou
05.00 Bydlet jako... netradičně

tradičně

06.05 VčelkaMája
06.35 Prasátko Peppa VI
06.45 StarWars: Nové příběhy

z Yodovy kroniky
07.05 Zou
07.20 Ovečka Shaun III
07.30 Studio Kamarád
09.00 Československý filmový

týdeník 1970 (1325/2379
09.15 Hledání ztraceného času

(1)
09.35 Křídla války
10.20 Zpráva omuži,

který nechtěl válku
10.45 Nedej se plus
11.15 Nedej se
11.40 Chcete mě?
12.10 Království divočiny:

Kočkodan diadémový
12.40 Křesťanskýmagazín
13.05 Uchem jehly

Setkání farářky Martiny Vikto-
rie Kopecké s dětským kardio-
logem Viktorem Tomkem

13.35 Cesty víry
Můj život s Char(i)tou. Opavský
rodák Ivo Mludek a jeho
nevšední cesta od disentu
k charitě. Připravili J. Slomiany
a P. Všelichová

14.05 Na plovárně se Simonou
Stašovou
Rozhovor Marka Ebena s vý-
znamnou českou herečkou.
Režie J. Hojtaš

14.30 Vzkaz Jana Pirka
Přední český kardiochirurg,
jehož srdeční záležitostí je
sport a rodina. Připravili
J. Skála, P. Kopecký
a A. Majstorovičová

14.50 Tenis. Roland Garros 2020
Přímý přenos finálového
utkání dvouhry mužů na
grandslamovém turnaji Roland
Garros 2020

20.00 Smrt darebáka
Krimidrama (Fr., 1977). Ko-
rupce stejně jako kapitál nezná
hranic. Muž, kterému nezále-
želo na penězích ani na moci,
chtěl jen pomstít smrt svého
přítele. Hrají: A. Delon,
O. Mutiová, M. Ronet, K. Kin-
ski, M. Darcová, S. Audranová,
M. Aumont, J. Bouise a další.
Režie G. Lautner

22.10 Tisíc miliard dolarů
Krimidrama (Fr., 1982).
Neúplatný novinář rozkrývá
miliardové machinace
nadnárodní společnosti. Hrají:
P. Dewaere, J. Moreauová,
M. Ferrer, C. Cellierová,
A. Dupereyová, M. Auclair,
Ch. Denner a další. Režie
H. Verneuil

00.15 Milda
Jako vrcholný představitel Ko-
munistické strany Českosloven-
ska býval Milouš Jakeš
nejmocnějšímmužem
republiky. Po stopách jeho ži-
vota se vydal režisér P. Křemen

01.30 Grantchester V (6/6)
Detektivní seriál (VB, 2020).
ReverendWill Davenport na
stopě zločinu. Hrají: T. Brittney,
R. Green, T. Peake-Jonesová,
A. Weaver, K. Ainsworthová,
S. Gilder, T. A. Obermanová,
A. Vallsová, A. Akinrinadeová,
A. Astill, H. Gilby, O. Dimsdale,
J. Redgraveová a další. Režie
R. Evans

02.20 Náš venkov
02.45 Kvarteto
03.20 Lid versus národní parky
03.50 Tajemství železnic
04.15 Babylon
04.40 Úžasné hotely II (6/7)
05.35 Co Čech, to chovatel (6/8)

06.00 Tlapková patrola III
(6, 7)

06.55 Looney Tunes: Nové pří-
běhy (9)

07.20 Kačeří příběhy (14, 15)
08.10 O rybáři a jeho ženě

Pohádka (N, 2013). Hrají:
F. Busch, J. Fedder, K. Schüttle-
rová a další. Režie Ch. Theede

09.25 Muzikál ze střední
Komedie (USA, 2006). Hrají:
V. Hudgensová, Z. Efron,
A. Tisdaleová, L. Grabeel
a další. Režie K. Ortega

11.25 Pohádky na dobrou noc
Komedie (USA, 2008). Hrají:
A. Sandler, K. Russellová,
G. Pearce, R. Brand, R. Griffiths,
T. Palmerová a další. Režie
A. Shankman

13.15 Ecce homo Homolka
Filmová komedie (ČR, 1969).
Hrají: J. Šebánek, M. Motlová,
F. Husák, H. Růžičková,
P. a M. Formanovi a další. Režie
J. Papoušek

15.00 Muži v naději
Komedie (ČR, 2011). Hrají:
J. Macháček, B. Polívka, P. Hře-
bíčková, V. Kerekesová, S. Sta-
šová, L. Langmajer a další.
Režie J. Vejdělek

17.20 Můj brácha má prima
bráchu
Komedie (ČR, 1975). Podnikavý
Martin zvaný „Prcek“ má plné
ruce práce. Bráchu Honzu se
Zuzanou sice smířil, ale jak teď
oznámit rodičům, že se musí
brát... Hrají: L. Šafránková,
J. Hrušínský, R. Čada, S. Budí-
nová, J. Bláha, B. Holišová,
V. Menšík a další. Režie
S. Strnad

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 LOVEní
Romantická komedie (ČR,
2019). Pětatřicetileté zahrad-
nici utekl ženich přímo od ol-
táře, a proto je třeba urychleně
vzít život do svých rukou! Zhr-
zená snoubenka se navíc musí
rychle přestěhovat a jedinou
možností je bydlet společně
s nevlastním bratrem. Podiví-
nem, který na střeše chová
včely a který ji u sebe doma za
žádnou cenu nechce. Logickým
krokem je najít si nového příte-
le... Hrají: E. Geislerová, J. Pra-
chař, M. Písařík, E. Kramerová,
O. Malý a další. Režie K. Janák

22.30 Střepiny
Nazýváme věci pravými jmény

23.05 Do posledního dechu
Thriller (USA, 2016). Hrají:
Ch. Pine, B. Foster, C. Affleck,
E. Bana, H. Graingerová,
J. Stewart, R. Brosnahanová
a další. Režie C. Gillespie

01.20 Ecce homo Homolka
Filmová komedie (ČR, 1969).
Les je tu krásnej, ale houby vy-
sbíraný... Hrají: J. Šebánek,
M. Motlová, F. Husák, H. Růžič-
ková, P. a M. Formanovi a další.
Režie J. Papoušek

02.40 Specialisté (99)
Lucy. Krimiseriál (ČR, 2019).
Hrají: M. Dejdar, J. Štáfek,
J. Hána, Z. Kajnarová, D. Polá-
ková, A. Kalivodová, N. Štěpán-
ková a další. Režie R. Šveda

03.45 Dáma a Král II (5)
Vražedné ostří. Detektivní se-
riál (ČR, 2018). Hrají: T. Hofová,
J. Cina, M. Dalecký, D. Rous,
B. Lukešová, M. Kraus, V. Čer-
nodrinská, M. Vítů, P. Leicman.
Režie L. Hanulák

04.45 Novashopping

06.15 Astro Boy II (4)
06.40 Ninjago IX (3)
07.05 M.A.S.H (75)
07.40 M.A.S.H (76)
08.05 Svět ve válce (7)
09.20 Prima SVĚT
09.55 PrimaMazlíček
10.20 Božské dorty od

Markéty
11.00 PARTIE Terezie

Tománkové
11.45 Receptář prima nápadů
12.40 Libovky Pepy Libického
13.05 Vychytávky Ládi Hrušky
13.45 Vychytávky Extra
14.00 Fachmani
14.35 Vím, že jsi vrah

Krimifilm (ČR, 1971).
Trojnásobný vrah je usvědčen
hned na počátku případu.
Kdo však stojí v pozadí?
Hrají: E. Cupák, J. Adamec,
J. Moučka, M. Málková,
A. Vránová a další. Režie
P. Schulhoff

16.50 Po čemmuži touží
Komedie (ČR, 2018). Šéfredak-
tor Karel má rád je takové ženy,
které s ním stráví noc. Jinak
jsou podle něho příliš vypočí-
tavé a mají snadný život. Poté,
co se náhodou ocitá u vědmy,
vysloví neuváženě přání stát se
ženou, což se nakonec vyplní.
Jak si Karel v nové roli
poradí...? Hrají: A. Polívková,
J. Langmajer, T. Pauhofová,
M. Hádek, L. Vlasáková,
N. Konvalinková a další. Režie
R. Havlík

18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
Ty nejnovější ověřené
zprávy z domova i ze světa.
Rychle, stručně a srozumitelně

19.40 Sport
19.55 SHOWTIME

20.15 Polda IV (2)
Hřebík v srdci. Krimiseriál
(ČR, 2020). Hrají: D. Matásek,
V. Polívka, I. Orozovič, J. Kolesá-
rová, O. Pavelka, J. Vyorálek,
J. Sedláčková, E. Maximová,
E. Steimarová, M. Holý, H. Bor,
M. König, L. Španbauerová,
A. Jirotková, L. Svobodová,
M. Novák, I. Nácik, K. Pinde-
jová, M. Čížek. Režie J. Fuit

21.25 Zlatá maska
Zábavný pořad pro celou ro-
dinu! Známé osobnosti, svým
zpěvem, bojují o titul Zlatá
maska. Ale pozor! Vystupují za-
maskované k nepoznání.
Uhodnete, kdo se v maskách
skrývá? Zpívající celebrity se
pokusí odhalit televizní detek-
tivové: J. Bohdalová, J. Prachař,
L. Bouček aM. Hudák. Mode-
ruje Martin „Pyco“ Rausch

22.55 Tři billboardy kousek za
Ebbingem
Komediální krimidrama
(USA, 2017). Hrají: F. McDor-
mandová, S. Rockwell,
W. Harrelson a další. Režie
M. McDonagh

01.20 Akta X. Chci uvěřit
Sci-fi thriller (USA/Kan., 2008).
Agenti Mulder a Scullyová se
opět vracejí, aby vyřešili případ
spadající pod Akta X. V jedi-
ném okamžiku byla uprostřed
mrazivé zimy a za tajuplného
klidu unesena agentka FBI.
A nejde o obyčejný únos. Hrají:
D. Duchovny, G. Andersonová,
A. Peetová, B. Connolly a další.
Režie Ch. Carter

03.35 Vraždy podle Agathy
Christie (2)
Jsem nevinná. Krimiseriál
(Fr., 2010)

06.00 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

10.00 Top 3 Óčko Chart
Koho jste poslali až na bednu
v hitparádě Óčka. Tři nejlepší
se představují

10.15 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

11.00 Smartmania
Novinky ze světa smartphonů,
testy a tipy

11.05 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

12.00 Number One
Klipy z prvních příček. Největší
pecky populární hudby najdete
na Óčku

13.00 Óčko Chart
Óčka Hitparáda. 20 největších
hitů a 4 novinek každý týden,
kdy o pořadí rozhodují sami di-
váci na webu ocko.tv. Hlasujte
na ÓČKO CHART a pak sle-
dujte, jak dopadly vaše hvězdy
v našem žebříčku!

15.00 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

15.30 Smartmania
Novinky ze světa smartphonů,
testy a tipy

15.35 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

17.00 Top 3 Óčko Chart
Koho jste poslali až na bednu
v hitparádě Óčka Tři nejlepší se
představují

17.15 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

17.30 Top 10 KÉRKY
Tematická desítka nejlepších vi-
deoklipů

18.30 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

20.55 Over Drive
Dej gain na max. Drive for your
life! Pořad pro všechny pří-
znivce vyhraněné hudby, ex-
trémních sportů a neotřelých
subkultur. Je to trochu ostřejší,
takže každou neděli po desáté
večer!

21.00 CZ & SK
Aktuální české a slovenské
klipy na Óčku. Playlist, ve kte-
rém reflektujeme českou a slo-
venskou scénu a přinášíme
exkluzivní premiéry domácích
interpretů

22.00 Drive
Nemainstreamová hudba, ex-
trémní sporty, lifestyle

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem,
kdo se právě dívají na Óčko!
Váš příspěvek bez telefonního
čísla bude zobrazen s co nej-
menším zpožděním. Pokud ne-
stihnete zprávu přečíst, zapsat
si číslo nebo zprávu chcete
poslat přímo k sobě na mobil,
máte možnost. SMS chat Óčka
nesmí být použit k žádným ak-
tivitám, které jsou nebo by
mohly být v rozporu s platnými
zákony České republiky
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06.00 Zajímavosti z regionů
06.25 Modrý závoj

Romantické drama (ČR, 1941).
Hrají: V. Matulová, K. Höger,
V. Leraus, S. Rašilov, V. Vydra
st., M. Burešová, L. Veverka a
další. Režie J. A. Holman

08.10 Úsměvy Lubomíra
Lipského

08.50 Polopatě
09.45 Kalendárium
10.00 Toulavá kamera
10.30 Objektiv
11.05 Cirkus Humberto (3/12)

Carlo se loučí. Slavný seriál
podle románu Eduarda Basse
(ČR/N, 1988)

12.00 Otázky VáclavaMoravce
Témata, o kterých se začne
mluvit

13.05 Jak se stal švec Dratvička
tchánem pana krále
Pohádka (ČR, 1994). Hrají:
S. Zindulka, S. Skrbková,
D. Kaloč, I. Valešová, K. Bro-
žová a další. Režie V. Jordánová

14.00 Jakub aModřínka
Pohádka (ČR, 1996). Hrají:
L. Hlavica, K. Jandová, M. Ku-
klová, V. Zinková, K. Fialová
a další. Režie V. Jordánová

14.45 130. Velká pardubická se
Slavia pojišťovnou
Přímý přenos

17.25 Jmenuji se po tátovi
Drama (ČR, 1989). Hrají:
T. Brodská, J. Štěpánková,
P. Pelzer, G. Bubník, V. Maurer,
B. Navrátil a další. Režie
J. Dudek

18.25 Co naše babičky uměly
a na comy jsme
zapomněli
Tužme se. Ve zdravém těle
zdravý duch!

19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Herec (1/3)
Drama (ČR, 2020). Je mladý, ta-
lentovaný a chce být hercem.
Jakou cenu ale zaplatí za ži-
votní roli? Drama z doby, kdy
vás život naučil hrát. Hrají:
J. Cina, J. Boková, M. Finger,
A. Jastraban, J. Bárdosová,
L. Veselý, E. Vášáryová a další.
Režie P. Bebjak

21.30 168 hodin
Události týdne s Norou Fridri-
chovou

22.00 Po stopách krve
Detektivka (ČR, 1969). Hrají:
R. Hrušínský, V. Ptáček, I. Pra-
chař, K. Dellapina, V. Huber,
M. Ježková, M. Kožuch, L. Ne-
šleha, H. Brejchová a další.
Režie P. Schulhoff

23.40 Případy detektivaMurdo-
cha XI
Výbušná hra. Krimiseriál
(VB/Kan., 2017). Seriál o muži,
který ví, že pokrok nezastavíš.
Hrají: Y. Bisson, T. Craig,
H. Joyová, J. Harris a další.
Režie M. Followsová

00.25 Po stopách hvězd
Obrazový životopis slavných –
tentokrát Petry Janů. Režie
K. Průchová

00.50 Manéž Bolka Polívky
Spoluúčinkují: A. Polívková,
P. Liška, L. Kerndl s kapelou,
J. Polášek, S. Tobias, P. Hapka,
M. Horáček, Barin a Fretti.
Režie R. Chudoba

02.10 Na forbíně TM
02.55 Hobby naší doby
03.25 Bydlení je hra
03.50 Chalupa je hra
04.15 Zkus mít vkus
04.35 Pod pokličkou
05.00 Bydlet jako... netradičně

tradičně

06.05 VčelkaMája
06.35 Prasátko Peppa VI
06.45 StarWars: Nové příběhy

z Yodovy kroniky
07.05 Zou
07.20 Ovečka Shaun III
07.30 Studio Kamarád
09.00 Československý filmový

týdeník 1970 (1325/2379
09.15 Hledání ztraceného času

(1)
09.35 Křídla války
10.20 Zpráva omuži,

který nechtěl válku
10.45 Nedej se plus
11.15 Nedej se
11.40 Chcete mě?
12.10 Království divočiny:

Kočkodan diadémový
12.40 Křesťanskýmagazín
13.05 Uchem jehly

Setkání farářky Martiny Vikto-
rie Kopecké s dětským kardio-
logem Viktorem Tomkem

13.35 Cesty víry
Můj život s Char(i)tou. Opavský
rodák Ivo Mludek a jeho
nevšední cesta od disentu
k charitě. Připravili J. Slomiany
a P. Všelichová

14.05 Na plovárně se Simonou
Stašovou
Rozhovor Marka Ebena s vý-
znamnou českou herečkou.
Režie J. Hojtaš

14.30 Vzkaz Jana Pirka
Přední český kardiochirurg,
jehož srdeční záležitostí je
sport a rodina. Připravili
J. Skála, P. Kopecký
a A. Majstorovičová

14.50 Tenis. Roland Garros 2020
Přímý přenos finálového
utkání dvouhry mužů na
grandslamovém turnaji Roland
Garros 2020

20.00 Smrt darebáka
Krimidrama (Fr., 1977). Ko-
rupce stejně jako kapitál nezná
hranic. Muž, kterému nezále-
želo na penězích ani na moci,
chtěl jen pomstít smrt svého
přítele. Hrají: A. Delon,
O. Mutiová, M. Ronet, K. Kin-
ski, M. Darcová, S. Audranová,
M. Aumont, J. Bouise a další.
Režie G. Lautner

22.10 Tisíc miliard dolarů
Krimidrama (Fr., 1982).
Neúplatný novinář rozkrývá
miliardové machinace
nadnárodní společnosti. Hrají:
P. Dewaere, J. Moreauová,
M. Ferrer, C. Cellierová,
A. Dupereyová, M. Auclair,
Ch. Denner a další. Režie
H. Verneuil

00.15 Milda
Jako vrcholný představitel Ko-
munistické strany Českosloven-
ska býval Milouš Jakeš
nejmocnějšímmužem
republiky. Po stopách jeho ži-
vota se vydal režisér P. Křemen

01.30 Grantchester V (6/6)
Detektivní seriál (VB, 2020).
ReverendWill Davenport na
stopě zločinu. Hrají: T. Brittney,
R. Green, T. Peake-Jonesová,
A. Weaver, K. Ainsworthová,
S. Gilder, T. A. Obermanová,
A. Vallsová, A. Akinrinadeová,
A. Astill, H. Gilby, O. Dimsdale,
J. Redgraveová a další. Režie
R. Evans

02.20 Náš venkov
02.45 Kvarteto
03.20 Lid versus národní parky
03.50 Tajemství železnic
04.15 Babylon
04.40 Úžasné hotely II (6/7)
05.35 Co Čech, to chovatel (6/8)

06.00 Tlapková patrola III
(6, 7)

06.55 Looney Tunes: Nové pří-
běhy (9)

07.20 Kačeří příběhy (14, 15)
08.10 O rybáři a jeho ženě

Pohádka (N, 2013). Hrají:
F. Busch, J. Fedder, K. Schüttle-
rová a další. Režie Ch. Theede

09.25 Muzikál ze střední
Komedie (USA, 2006). Hrají:
V. Hudgensová, Z. Efron,
A. Tisdaleová, L. Grabeel
a další. Režie K. Ortega

11.25 Pohádky na dobrou noc
Komedie (USA, 2008). Hrají:
A. Sandler, K. Russellová,
G. Pearce, R. Brand, R. Griffiths,
T. Palmerová a další. Režie
A. Shankman

13.15 Ecce homo Homolka
Filmová komedie (ČR, 1969).
Hrají: J. Šebánek, M. Motlová,
F. Husák, H. Růžičková,
P. a M. Formanovi a další. Režie
J. Papoušek

15.00 Muži v naději
Komedie (ČR, 2011). Hrají:
J. Macháček, B. Polívka, P. Hře-
bíčková, V. Kerekesová, S. Sta-
šová, L. Langmajer a další.
Režie J. Vejdělek

17.20 Můj brácha má prima
bráchu
Komedie (ČR, 1975). Podnikavý
Martin zvaný „Prcek“ má plné
ruce práce. Bráchu Honzu se
Zuzanou sice smířil, ale jak teď
oznámit rodičům, že se musí
brát... Hrají: L. Šafránková,
J. Hrušínský, R. Čada, S. Budí-
nová, J. Bláha, B. Holišová,
V. Menšík a další. Režie
S. Strnad

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 LOVEní
Romantická komedie (ČR,
2019). Pětatřicetileté zahrad-
nici utekl ženich přímo od ol-
táře, a proto je třeba urychleně
vzít život do svých rukou! Zhr-
zená snoubenka se navíc musí
rychle přestěhovat a jedinou
možností je bydlet společně
s nevlastním bratrem. Podiví-
nem, který na střeše chová
včely a který ji u sebe doma za
žádnou cenu nechce. Logickým
krokem je najít si nového příte-
le... Hrají: E. Geislerová, J. Pra-
chař, M. Písařík, E. Kramerová,
O. Malý a další. Režie K. Janák

22.30 Střepiny
Nazýváme věci pravými jmény

23.05 Do posledního dechu
Thriller (USA, 2016). Hrají:
Ch. Pine, B. Foster, C. Affleck,
E. Bana, H. Graingerová,
J. Stewart, R. Brosnahanová
a další. Režie C. Gillespie

01.20 Ecce homo Homolka
Filmová komedie (ČR, 1969).
Les je tu krásnej, ale houby vy-
sbíraný... Hrají: J. Šebánek,
M. Motlová, F. Husák, H. Růžič-
ková, P. a M. Formanovi a další.
Režie J. Papoušek

02.40 Specialisté (99)
Lucy. Krimiseriál (ČR, 2019).
Hrají: M. Dejdar, J. Štáfek,
J. Hána, Z. Kajnarová, D. Polá-
ková, A. Kalivodová, N. Štěpán-
ková a další. Režie R. Šveda

03.45 Dáma a Král II (5)
Vražedné ostří. Detektivní se-
riál (ČR, 2018). Hrají: T. Hofová,
J. Cina, M. Dalecký, D. Rous,
B. Lukešová, M. Kraus, V. Čer-
nodrinská, M. Vítů, P. Leicman.
Režie L. Hanulák

04.45 Novashopping

06.15 Astro Boy II (4)
06.40 Ninjago IX (3)
07.05 M.A.S.H (75)
07.40 M.A.S.H (76)
08.05 Svět ve válce (7)
09.20 Prima SVĚT
09.55 PrimaMazlíček
10.20 Božské dorty od

Markéty
11.00 PARTIE Terezie

Tománkové
11.45 Receptář prima nápadů
12.40 Libovky Pepy Libického
13.05 Vychytávky Ládi Hrušky
13.45 Vychytávky Extra
14.00 Fachmani
14.35 Vím, že jsi vrah

Krimifilm (ČR, 1971).
Trojnásobný vrah je usvědčen
hned na počátku případu.
Kdo však stojí v pozadí?
Hrají: E. Cupák, J. Adamec,
J. Moučka, M. Málková,
A. Vránová a další. Režie
P. Schulhoff

16.50 Po čemmuži touží
Komedie (ČR, 2018). Šéfredak-
tor Karel má rád je takové ženy,
které s ním stráví noc. Jinak
jsou podle něho příliš vypočí-
tavé a mají snadný život. Poté,
co se náhodou ocitá u vědmy,
vysloví neuváženě přání stát se
ženou, což se nakonec vyplní.
Jak si Karel v nové roli
poradí...? Hrají: A. Polívková,
J. Langmajer, T. Pauhofová,
M. Hádek, L. Vlasáková,
N. Konvalinková a další. Režie
R. Havlík

18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
Ty nejnovější ověřené
zprávy z domova i ze světa.
Rychle, stručně a srozumitelně

19.40 Sport
19.55 SHOWTIME

20.15 Polda IV (2)
Hřebík v srdci. Krimiseriál
(ČR, 2020). Hrají: D. Matásek,
V. Polívka, I. Orozovič, J. Kolesá-
rová, O. Pavelka, J. Vyorálek,
J. Sedláčková, E. Maximová,
E. Steimarová, M. Holý, H. Bor,
M. König, L. Španbauerová,
A. Jirotková, L. Svobodová,
M. Novák, I. Nácik, K. Pinde-
jová, M. Čížek. Režie J. Fuit

21.25 Zlatá maska
Zábavný pořad pro celou ro-
dinu! Známé osobnosti, svým
zpěvem, bojují o titul Zlatá
maska. Ale pozor! Vystupují za-
maskované k nepoznání.
Uhodnete, kdo se v maskách
skrývá? Zpívající celebrity se
pokusí odhalit televizní detek-
tivové: J. Bohdalová, J. Prachař,
L. Bouček aM. Hudák. Mode-
ruje Martin „Pyco“ Rausch

22.55 Tři billboardy kousek za
Ebbingem
Komediální krimidrama
(USA, 2017). Hrají: F. McDor-
mandová, S. Rockwell,
W. Harrelson a další. Režie
M. McDonagh

01.20 Akta X. Chci uvěřit
Sci-fi thriller (USA/Kan., 2008).
Agenti Mulder a Scullyová se
opět vracejí, aby vyřešili případ
spadající pod Akta X. V jedi-
ném okamžiku byla uprostřed
mrazivé zimy a za tajuplného
klidu unesena agentka FBI.
A nejde o obyčejný únos. Hrají:
D. Duchovny, G. Andersonová,
A. Peetová, B. Connolly a další.
Režie Ch. Carter

03.35 Vraždy podle Agathy
Christie (2)
Jsem nevinná. Krimiseriál
(Fr., 2010)

06.00 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

10.00 Top 3 Óčko Chart
Koho jste poslali až na bednu
v hitparádě Óčka. Tři nejlepší
se představují

10.15 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

11.00 Smartmania
Novinky ze světa smartphonů,
testy a tipy

11.05 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

12.00 Number One
Klipy z prvních příček. Největší
pecky populární hudby najdete
na Óčku

13.00 Óčko Chart
Óčka Hitparáda. 20 největších
hitů a 4 novinek každý týden,
kdy o pořadí rozhodují sami di-
váci na webu ocko.tv. Hlasujte
na ÓČKO CHART a pak sle-
dujte, jak dopadly vaše hvězdy
v našem žebříčku!

15.00 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

15.30 Smartmania
Novinky ze světa smartphonů,
testy a tipy

15.35 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

17.00 Top 3 Óčko Chart
Koho jste poslali až na bednu
v hitparádě Óčka Tři nejlepší se
představují

17.15 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

17.30 Top 10 KÉRKY
Tematická desítka nejlepších vi-
deoklipů

18.30 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

20.55 Over Drive
Dej gain na max. Drive for your
life! Pořad pro všechny pří-
znivce vyhraněné hudby, ex-
trémních sportů a neotřelých
subkultur. Je to trochu ostřejší,
takže každou neděli po desáté
večer!

21.00 CZ & SK
Aktuální české a slovenské
klipy na Óčku. Playlist, ve kte-
rém reflektujeme českou a slo-
venskou scénu a přinášíme
exkluzivní premiéry domácích
interpretů

22.00 Drive
Nemainstreamová hudba, ex-
trémní sporty, lifestyle

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem,
kdo se právě dívají na Óčko!
Váš příspěvek bez telefonního
čísla bude zobrazen s co nej-
menším zpožděním. Pokud ne-
stihnete zprávu přečíst, zapsat
si číslo nebo zprávu chcete
poslat přímo k sobě na mobil,
máte možnost. SMS chat Óčka
nesmí být použit k žádným ak-
tivitám, které jsou nebo by
mohly být v rozporu s platnými
zákony České republiky

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

11. 10.
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
10.30 Jmenuji se po tátovi
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Korespondence
14.20 Po stopách krve
15.55 To je vražda, napsala III
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Labyrint (5/7)
Krimiseriál (ČR, 2015)

21.10 Reportéři ČT
21.49 Výsledky losování

Šťastných 10
21.50 Já, Mattoni

Nahý muž. Seriál (ČR, 2016)
22.45 Na stopě
23.15 Kriminalista
0.15 AZ-kvíz
0.50 Banánové rybičky
1.25 Z metropole, Týden

v regionech
1.55 Kalendárium
2.10 Sváteční slovoMarie

Opatrné
2.15 Dobré ráno
4.45 Žiješ jenom 2x
5.15 Černé ovce

14.05 Odplata pro Luftwaffe:
Utajené spitfiry

14.55 Úžasné hotely II (7/7)
15.50 Dobrodružství vědy

a techniky
16.20 Letecké katastrofy:

Smrtící detail
17.05 Pohyby aneb Za tajem-

stvím hlubinných procesů
Země

17.45 Samuraj ve Vatikánu
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Příběhy domů
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Starověké říše
Keltové

20.55 Obří dopravní uzly
Moskevské metro

21.50 Dým bramborové natě
Psychologické drama
(ČR, 1976)

23.30 Thunderbolt a Lightfoot
Akční krimikomedie
(USA, 1974)

1.20 Queer: Stručná historie
třetího pohlaví

1.50 Rodinné křižovatky
Janík a Markéta po šesti letech

2.15 Domovmůj II
2.45 Namoll
3.25 Jedem smedem
3.40 Ve Strání jarmark byl...
4.05 Jožka Kubík

09.45 Policie Modrava III (4)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokemV (21)
12.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (803)
14.05 Odložené případy VI (20)
15.00 Odložené případy VI (21)
15.55 Castle na zabití II (15)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3911)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Specialisté (114)
Malá tajemství. Krimiseriál (ČR,
2020)

21.20 Specialisté (100)
Nastavený čas. Krimiseriál (ČR,
2019)

22.25 Námořní vyšetřovací
služba: NewOrleans V (6)
Libra masa. Krimiseriál (USA,
2018)

23.15 Castle na zabití II (15)
0.10 Odložené případy VI (20)
1.10 Odložené případy VI (21)
1.50 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V (6)
2.30 Krok za krokemV (21)
3.05 Co na to Češi
3.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (803)

07.00 Nový den
09.10 M.A.S.H (76, 77)
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Dokud jsi tady
12.25 Walker, Texas Ranger II

(24)
13.25 Jake a Tlusťoch III (12)
14.25 Policie Hamburk V (26)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VII (22)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME

20.15 SestřičkyModrý kód (14)
Rande s nepřítelem. Seriál (ČR,
2020)

21.35 Poklad z půdy
22.40 Hudson a Rex (15)

Utajená minulost. Krimiseriál
(Kan., 2019)

23.45 Policie v akci
0.45 Námořní vyšetřovací

služba VII (22)
Na hranici. Krimiseriál (USA,
2009)

1.40 Walker, Texas Ranger II
(24)
Ukradené dítě. Akční seriál
(USA, 1993)

2.40 Jake a Tlusťoch III (12)
3.40 Prostřeno!
5.15 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Tattoo Fixers
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
17.30 TOP 3 YouTube Chart
17.45 Óčko hity
18.00 Top 5
18.20 Óčko hity

Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

20.00 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Óčko flirt
Pošlete zprávu všem, kdo se
právě dívají na Óčko! Váš pří-
spěvek bez telefonního čísla
bude zobrazen s co nejmenším
zpožděním. Pokud nestihnete
zprávu přečíst, zapsat si číslo
nebo zprávu chcete poslat
přímo k sobě na mobil, máte
možnost

12. 10.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Všechno, co mám ráda
14.30 Úsměvy Františka Kreuz-

manna
15.10 Panství Downton IV

(5/10)
16.00 To je vražda, napsala III
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Vyprávěj
Esemesky. Seriál (ČR, 2009-2013)

21.05 Nevinnost
Drama (ČR, 2011)

22.44 Výsledky losování Šťa-
stných 10 a Euromiliony

22.45 Kolo plné hvězd
23.40 Případy detektiva

Murdocha XI
Výbušná hra. Krimiseriál
(VB/Kan., 2017)

0.25 AZ-kvíz
0.50 Banánové rybičky
1.25 Zajímavosti z regionů
1.50 Malá farma

Vlna a klobásy
2.15 Dobré ráno
4.45 Milovníci vína (6/16)
5.15 Černé ovce

14.20 Marshallův plán zachránil
Ameriku

15.15 Mistři stavitelé
16.10 Království divočiny:

Kočkodan diadémový
16.35 Proměny Okavanga: Zá-

plava odchází (2/2)
17.20 Svět z ptačí perspektivy.

Portugalsko, pestrá mo-
zaika barev

18.15 O syslech a lidech
18.45 Večerníček
18.55 Co Čech, to chovatel (6/8)
19.10 Cyklotoulky
19.20 Cesty víry
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Peklo pod hladinou II
(5/6)
Ponorka proti ponorce

20.50 Selská krev
21.50 Gulag, sovětská historie

Vrchol a zánik 1945-1957
22.50 Ve jménu vlasti VIII

(1/12)
23.50 Dicte – kriminální repor-

térka II (3, 4/10)
1.15 Milda
2.30 Případ pro ombudsmana
2.50 Rodinné křižovatky
3.15 Číst počasí
3.45 Před půlnocí
4.10 Designér Jaroslav

Větvička
4.35 Ta naša kapela
5.00 Uchem jehly

09.55 Specialisté (114)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokemV (22)
12.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (804)
14.05 Odložené případy VI (22)
15.00 Odložené případy VI (23)
15.55 Castle na zabití II (16)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3912)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 MasterChef Česko
21.45 Víkend
22.50 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V (7)
Ovčáčtí psi. Krimiseriál (USA,
2018)

23.40 Castle na zabití II (16)
Krimiseriál (USA, 2009)

0.35 Odložené případy VI (22)
Kodex cti. Krimiseriál (USA,
2008)

1.35 Odložené případy VI (23)
Rodinná tradice. Krimiseriál
(USA, 2008)

2.15 Námořní vyšetřovací
služba: NewOrleans V (7)

3.05 Co na to Češi
3.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (804)

07.00 Nový den
09.05 M.A.S.H (77, 78)
10.20 Rosamunde Pilcherová:

Sen jednoho léta
12.20 Walker, Texas Ranger III

(1)
13.25 Jake a Tlusťoch III (13)
14.25 Policie Hamburk V (27)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VII (23)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME

20.15 Slunečná (50)
Romantika na druhou. Seriál
(ČR, 2020)

21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.55 Fachmani
23.25 Policie v akci
0.25 Námořní vyšetřovací

služba VII (23)
Pravý patriot. Krimiseriál (USA,
2009)

1.20 Walker, Texas Ranger III
(1)
Odznak jen pro čestné. Akční
seriál (USA, 1993)

2.25 Jake a Tlusťoch III (13)
Převezl jsi mě. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

3.25 Prostřeno!
4.30 Šéf na grilu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Tattoo Fixers
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Top 3 YouTube Chart
14.45 Óčko hity
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
17.30 Smartmania
17.35 Óčko hity
18.00 Top 5
18.20 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem, kdo
se právě dívají na Óčko! Váš pří-
spěvek bez telefonního čísla
bude zobrazen s co nejmenším
zpožděním. Pokud nestihnete
zprávu přečíst, zapsat si číslo
nebo zprávu chcete poslat
přímo k sobě na mobil, máte
možnost. SMS chat Óčka nesmí
být použit k žádným aktivitám,
které jsou nebo by mohly být
v rozporu s platnými zákony ČR

13. 10.
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
10.30 Jmenuji se po tátovi
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Korespondence
14.20 Po stopách krve
15.55 To je vražda, napsala III
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Labyrint (5/7)
Krimiseriál (ČR, 2015)

21.10 Reportéři ČT
21.49 Výsledky losování

Šťastných 10
21.50 Já, Mattoni

Nahý muž. Seriál (ČR, 2016)
22.45 Na stopě
23.15 Kriminalista
0.15 AZ-kvíz
0.50 Banánové rybičky
1.25 Z metropole, Týden

v regionech
1.55 Kalendárium
2.10 Sváteční slovoMarie

Opatrné
2.15 Dobré ráno
4.45 Žiješ jenom 2x
5.15 Černé ovce

14.05 Odplata pro Luftwaffe:
Utajené spitfiry

14.55 Úžasné hotely II (7/7)
15.50 Dobrodružství vědy

a techniky
16.20 Letecké katastrofy:

Smrtící detail
17.05 Pohyby aneb Za tajem-

stvím hlubinných procesů
Země

17.45 Samuraj ve Vatikánu
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Příběhy domů
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Starověké říše
Keltové

20.55 Obří dopravní uzly
Moskevské metro

21.50 Dým bramborové natě
Psychologické drama
(ČR, 1976)

23.30 Thunderbolt a Lightfoot
Akční krimikomedie
(USA, 1974)

1.20 Queer: Stručná historie
třetího pohlaví

1.50 Rodinné křižovatky
Janík a Markéta po šesti letech

2.15 Domovmůj II
2.45 Namoll
3.25 Jedem smedem
3.40 Ve Strání jarmark byl...
4.05 Jožka Kubík

09.45 Policie Modrava III (4)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokemV (21)
12.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (803)
14.05 Odložené případy VI (20)
15.00 Odložené případy VI (21)
15.55 Castle na zabití II (15)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3911)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Specialisté (114)
Malá tajemství. Krimiseriál (ČR,
2020)

21.20 Specialisté (100)
Nastavený čas. Krimiseriál (ČR,
2019)

22.25 Námořní vyšetřovací
služba: NewOrleans V (6)
Libra masa. Krimiseriál (USA,
2018)

23.15 Castle na zabití II (15)
0.10 Odložené případy VI (20)
1.10 Odložené případy VI (21)
1.50 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V (6)
2.30 Krok za krokemV (21)
3.05 Co na to Češi
3.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (803)

07.00 Nový den
09.10 M.A.S.H (76, 77)
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Dokud jsi tady
12.25 Walker, Texas Ranger II

(24)
13.25 Jake a Tlusťoch III (12)
14.25 Policie Hamburk V (26)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VII (22)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME

20.15 SestřičkyModrý kód (14)
Rande s nepřítelem. Seriál (ČR,
2020)

21.35 Poklad z půdy
22.40 Hudson a Rex (15)

Utajená minulost. Krimiseriál
(Kan., 2019)

23.45 Policie v akci
0.45 Námořní vyšetřovací

služba VII (22)
Na hranici. Krimiseriál (USA,
2009)

1.40 Walker, Texas Ranger II
(24)
Ukradené dítě. Akční seriál
(USA, 1993)

2.40 Jake a Tlusťoch III (12)
3.40 Prostřeno!
5.15 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Tattoo Fixers
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
17.30 TOP 3 YouTube Chart
17.45 Óčko hity
18.00 Top 5
18.20 Óčko hity

Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

20.00 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Óčko flirt
Pošlete zprávu všem, kdo se
právě dívají na Óčko! Váš pří-
spěvek bez telefonního čísla
bude zobrazen s co nejmenším
zpožděním. Pokud nestihnete
zprávu přečíst, zapsat si číslo
nebo zprávu chcete poslat
přímo k sobě na mobil, máte
možnost

12. 10.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Všechno, co mám ráda
14.30 Úsměvy Františka Kreuz-

manna
15.10 Panství Downton IV

(5/10)
16.00 To je vražda, napsala III
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Vyprávěj
Esemesky. Seriál (ČR, 2009-2013)

21.05 Nevinnost
Drama (ČR, 2011)

22.44 Výsledky losování Šťa-
stných 10 a Euromiliony

22.45 Kolo plné hvězd
23.40 Případy detektiva

Murdocha XI
Výbušná hra. Krimiseriál
(VB/Kan., 2017)

0.25 AZ-kvíz
0.50 Banánové rybičky
1.25 Zajímavosti z regionů
1.50 Malá farma

Vlna a klobásy
2.15 Dobré ráno
4.45 Milovníci vína (6/16)
5.15 Černé ovce

14.20 Marshallův plán zachránil
Ameriku

15.15 Mistři stavitelé
16.10 Království divočiny:

Kočkodan diadémový
16.35 Proměny Okavanga: Zá-

plava odchází (2/2)
17.20 Svět z ptačí perspektivy.

Portugalsko, pestrá mo-
zaika barev

18.15 O syslech a lidech
18.45 Večerníček
18.55 Co Čech, to chovatel (6/8)
19.10 Cyklotoulky
19.20 Cesty víry
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Peklo pod hladinou II
(5/6)
Ponorka proti ponorce

20.50 Selská krev
21.50 Gulag, sovětská historie

Vrchol a zánik 1945-1957
22.50 Ve jménu vlasti VIII

(1/12)
23.50 Dicte – kriminální repor-

térka II (3, 4/10)
1.15 Milda
2.30 Případ pro ombudsmana
2.50 Rodinné křižovatky
3.15 Číst počasí
3.45 Před půlnocí
4.10 Designér Jaroslav

Větvička
4.35 Ta naša kapela
5.00 Uchem jehly

09.55 Specialisté (114)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokemV (22)
12.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (804)
14.05 Odložené případy VI (22)
15.00 Odložené případy VI (23)
15.55 Castle na zabití II (16)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3912)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 MasterChef Česko
21.45 Víkend
22.50 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V (7)
Ovčáčtí psi. Krimiseriál (USA,
2018)

23.40 Castle na zabití II (16)
Krimiseriál (USA, 2009)

0.35 Odložené případy VI (22)
Kodex cti. Krimiseriál (USA,
2008)

1.35 Odložené případy VI (23)
Rodinná tradice. Krimiseriál
(USA, 2008)

2.15 Námořní vyšetřovací
služba: NewOrleans V (7)

3.05 Co na to Češi
3.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (804)

07.00 Nový den
09.05 M.A.S.H (77, 78)
10.20 Rosamunde Pilcherová:

Sen jednoho léta
12.20 Walker, Texas Ranger III

(1)
13.25 Jake a Tlusťoch III (13)
14.25 Policie Hamburk V (27)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VII (23)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME

20.15 Slunečná (50)
Romantika na druhou. Seriál
(ČR, 2020)

21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.55 Fachmani
23.25 Policie v akci
0.25 Námořní vyšetřovací

služba VII (23)
Pravý patriot. Krimiseriál (USA,
2009)

1.20 Walker, Texas Ranger III
(1)
Odznak jen pro čestné. Akční
seriál (USA, 1993)

2.25 Jake a Tlusťoch III (13)
Převezl jsi mě. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

3.25 Prostřeno!
4.30 Šéf na grilu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Tattoo Fixers
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Top 3 YouTube Chart
14.45 Óčko hity
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
17.30 Smartmania
17.35 Óčko hity
18.00 Top 5
18.20 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem, kdo
se právě dívají na Óčko! Váš pří-
spěvek bez telefonního čísla
bude zobrazen s co nejmenším
zpožděním. Pokud nestihnete
zprávu přečíst, zapsat si číslo
nebo zprávu chcete poslat
přímo k sobě na mobil, máte
možnost. SMS chat Óčka nesmí
být použit k žádným aktivitám,
které jsou nebo by mohly být
v rozporu s platnými zákony ČR

13. 10.
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Deník Metro zavítal do krea-
tivního papírnictví Vazárna.
„Trochu nadneseně říkáme,
že dáváme papíru duši,“ říká
jeho obchodní šéf Lukáš Králí-
ček. „Z papíru umíme vyrobit
téměř vše!“ holedbá se usmě-
vavý třicátník.

Na krku máme podzim, co
u vás během plískanic nej-
víc jede?
Jednoznačně diáře, a pak

taková ta klasika – fotoalba
a první knihy. No a hezká prá-
ce jsou i svatební sety: po-
zvánky, jmenovky na stůl, pa-
mětní kniha, poděkování, pa-
pírové motýlky...

Dobře, a který výrobek
z Vazárny je vám osobně
nejmilejší?

To je už zmíněná první dět-
ská kniha. Máme na ni něko-
lik designů a dokážeme ji
v rámci výroby „ušít namíru“
miminku. K té knize se pak
může rodina celý život vracet
a vzpomínat. Moc rád mám
i naši edici čtyř zápisníků,
které uvnitř ilustrací vyprávě-
jí příběh. Každý z nich symbo-
lizuje jeden ze čtyř elementů
života, který je důležitý pro
spokojený život – Lásku, Rodi-
nu, Domov a Volnost.

A který výrobek mají nejra-
ději zákazníci?
To je hrozně různorodé.

Spíš vám povím, který motiv
je nejpopulárnější. Liška! Ne-
víme pořádně proč, ptáme se
zákazníků, ale stále nedoká-
žeme odhalit liščí kouzlo.

Jaké jsou trendy ve vaší
branži kreativního papír-
nictví?
Z mého pohledu je to dů-

raz na udržitelnost, recyklo-
vatelné materiály a v určitém
ohledu návrat k poctivé ruční
práci. Pravda však samozřej-
mě je, že o koupi, či nekoupi
rozhoduje i design produktů.

Jak design řešíte vy?
Máme ilustrátorky, se kte-

rými spolupracujeme dlouho-
době, jak na vlastních edi-
cích, tak třeba na firemních
zakázkách. Pro TYPO edici
jsme oslovili významné ilu-
strátory a typografy, kteří do-
stali volnou ruku.

U zápisníku pro Strašidel-
né Metro (edice je limito-

vaná na pět kusů) jsme
vám design rovnou navrh-
li. Vyhovovalo vám to?
Byla to hezká práce, i pro-

to, že originální cover je od
Jaze z Oprásků sčeskí histor-
je. Každopádně, my ve Vazár-
ně se snažíme tvořit výrobky,
které se vážou právě k aktuál-
nímu tématu – třeba ke svát-
ku Halloween.

Jaké máte nejbližší plány?
Trochu je poznamenala

současná situace. Každopád-
ně máme radost, že se nám
daří pomalu budovat síť part-
nerských obchodů, kde si
naši potenciální zákazníci
mohou naše výrobky koupit
i off-line. A takymoc rád zmí-
ním, že ladíme nový web
a e-shop.

Zápisník speciálně vyrobený pro tento strašidelný speciál Lukáš Králíček 2x ARCHIV

1. Výběr materiálu – ve Va-
zárně většinou používají
recyklované materiály.

2. Formátování papíru –
prvním krokem je správné
nařezání vybraného papíru.
K tomu sáhnou po ručních
nůžkách a finální řez pak do-
končují na stohové řezačce.

3. Tisk – většinu materiálů
si digitálně tisknou sami v díl-
ně.

4. Snášení a složkování –
naformátované a potištěné
papíry se řadí do potřebného
pořadí. Tomu se říká snášení.
Složkování je pak přípravný
krok před šitím, při němž
ohnou a zalisují potištěné ar-
chy papíru.

5. Šití – probíhá na šičce ne-
boli, jak říkají, šibenici, do
které se dá tkaloun a jehlou
a nití se píchá do jednotli-
vých složek. Poté se každá
složka obšívá tkalounem.

6. Předsádky – na ušitý
blok se nalepí předsádky, což

jsou papíry, na nichž posléze
budou přilepené desky.

7. Klížení a gáza – zde se
hřbet natře lepidlem a přidá
se gáza, která dokončí finální
zpevnění hřbetu.

8. Oříznutí – po ušití je nut-
né oříznout vnitřní blok papí-
rů na čistý, finální formát.

9. Kapitálek a záložka –
ten hezký kousek barevné lát-
ky, jenž zakrývá pohledově
složky, se lepí na vrchní
a spodní část hřbetu a jmenu-
je se kapitálek.

10. Deskování – z lepenky
se vyrábí desky, jež se nafor-
mátují a nařežou a společně
s hřbetem je spojí svěšovací
papír. Desky se potáhnou zvo-
lenýmmateriálem.

11. Podlepování – desky se
nalepí na hotový blok.

12. Lisování a schnutí – vý-
robek se umístí do lisu a ne-
chá se alespoň 48 hodin
schnout. Mezitím se pracanti
netrpělivě těší na výsledek.

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Kdo nám svázal strašidla?

Halloweensky pestrobarevný páreček
Přemýšlíte, jakou masku si vytvoříte na letošní dušičkové nebo halloweenské mejdany?
Inspirujte se tipem vizuální umělkyně Adély Anděly Bursové. „Na letošní Halloween kup
barvy na obličej a hraj si. My jsme se rozhodli klasické zombíky maličko vyartovat barvič-
kami. Na halloweenský večírek jdeme jako pár, což ti prozradí detail, že barvy mého
líčení jsou na řasách mého muže a jeho zase na mých. Stačilo vzít klasické dětské štětce,
bodypaintingové barvičky, vodu a světlou konturkou předkreslit vzor a pak si jen hrát.
Bavte se – to je základ Halloweenu!“ IBE

Máme pro vás další prima
soutěž! Chtěli byste vlastnit
jeden z těchto pěti krásných
strašidelných zápisníků, kte-
ré nám papírenská dílna Va-
zárna vyrobila přímo na
míru?
Ručně vyrobené kousky tu

čekají na vás. Na oplátku oče-
káváme trochu kreativity.
Jak na to?
Vyfoťte se s tímto vydáním

strašidelného speciálu a sní-
mek nám pošlete do redakce.
My pak vybereme pět nejlep-
ších fotek, které budou oprav-
du strašidelné! Namalujte si
třeba oční stíny jako zombí-
ci, vyfoťte se u haloweenské
dýně, udělejte ten nejstraš-
nější obličej. Ale vždycky
u toho držte tento speciál de-
níku Metro.
Fotky posílejte do čtvrtka

15. října 12.00 na adresu
dopisy@metro.cz (do předmě-
tu napište Strašidelné Metro)
nebo je prostě sdílejte na va-
šem Instagramu, stačí jenom
přidat speciální hashtag
#strasidelnemetro.
Pět nejlepších snímků ze

všech došlých fotek zveřejní-
me v pátek 16. října.
Těšíme se na vaše výtvory!

A prosíme, buďte pořádně dě-
siví! Bu bu bu! MET

Poctivé řemeslo

Vazárna vznikla před
pěti lety v Příbrami.

● Na místě podniku byla dříve
knihařská dílna, ve které pů-
sobily dvě zručné dámy. Je-
jich nadšení a poctivá práce
oslovily zakladatele firmy na-
tolik, že dílnu odkoupili.

● Lukáš Králíček do Vazárny
vstoupil spolu s kolegou
Martinem Dostálkem v roce
2017. Předtím podnikal
v oblasti služeb a myšlenka
„vyrábět něco skutečného“
ho okouzlila.

● Více na www.vazarna.cz

Vázání. 12 kroků

Zasoutěžte si.
Vyděste nás
i čtenáře Metra

ADELAANDELA.CZ
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Deník Metro zavítal do krea-
tivního papírnictví Vazárna.
„Trochu nadneseně říkáme,
že dáváme papíru duši,“ říká
jeho obchodní šéf Lukáš Králí-
ček. „Z papíru umíme vyrobit
téměř vše!“ holedbá se usmě-
vavý třicátník.

Na krku máme podzim, co
u vás během plískanic nej-
víc jede?
Jednoznačně diáře, a pak

taková ta klasika – fotoalba
a první knihy. No a hezká prá-
ce jsou i svatební sety: po-
zvánky, jmenovky na stůl, pa-
mětní kniha, poděkování, pa-
pírové motýlky...

Dobře, a který výrobek
z Vazárny je vám osobně
nejmilejší?

To je už zmíněná první dět-
ská kniha. Máme na ni něko-
lik designů a dokážeme ji
v rámci výroby „ušít namíru“
miminku. K té knize se pak
může rodina celý život vracet
a vzpomínat. Moc rád mám
i naši edici čtyř zápisníků,
které uvnitř ilustrací vyprávě-
jí příběh. Každý z nich symbo-
lizuje jeden ze čtyř elementů
života, který je důležitý pro
spokojený život – Lásku, Rodi-
nu, Domov a Volnost.

A který výrobek mají nejra-
ději zákazníci?
To je hrozně různorodé.

Spíš vám povím, který motiv
je nejpopulárnější. Liška! Ne-
víme pořádně proč, ptáme se
zákazníků, ale stále nedoká-
žeme odhalit liščí kouzlo.

Jaké jsou trendy ve vaší
branži kreativního papír-
nictví?
Z mého pohledu je to dů-

raz na udržitelnost, recyklo-
vatelné materiály a v určitém
ohledu návrat k poctivé ruční
práci. Pravda však samozřej-
mě je, že o koupi, či nekoupi
rozhoduje i design produktů.

Jak design řešíte vy?
Máme ilustrátorky, se kte-

rými spolupracujeme dlouho-
době, jak na vlastních edi-
cích, tak třeba na firemních
zakázkách. Pro TYPO edici
jsme oslovili významné ilu-
strátory a typografy, kteří do-
stali volnou ruku.

U zápisníku pro Strašidel-
né Metro (edice je limito-

vaná na pět kusů) jsme
vám design rovnou navrh-
li. Vyhovovalo vám to?
Byla to hezká práce, i pro-

to, že originální cover je od
Jaze z Oprásků sčeskí histor-
je. Každopádně, my ve Vazár-
ně se snažíme tvořit výrobky,
které se vážou právě k aktuál-
nímu tématu – třeba ke svát-
ku Halloween.

Jaké máte nejbližší plány?
Trochu je poznamenala

současná situace. Každopád-
ně máme radost, že se nám
daří pomalu budovat síť part-
nerských obchodů, kde si
naši potenciální zákazníci
mohou naše výrobky koupit
i off-line. A takymoc rád zmí-
ním, že ladíme nový web
a e-shop.

Zápisník speciálně vyrobený pro tento strašidelný speciál Lukáš Králíček 2x ARCHIV

1. Výběr materiálu – ve Va-
zárně většinou používají
recyklované materiály.

2. Formátování papíru –
prvním krokem je správné
nařezání vybraného papíru.
K tomu sáhnou po ručních
nůžkách a finální řez pak do-
končují na stohové řezačce.

3. Tisk – většinu materiálů
si digitálně tisknou sami v díl-
ně.

4. Snášení a složkování –
naformátované a potištěné
papíry se řadí do potřebného
pořadí. Tomu se říká snášení.
Složkování je pak přípravný
krok před šitím, při němž
ohnou a zalisují potištěné ar-
chy papíru.

5. Šití – probíhá na šičce ne-
boli, jak říkají, šibenici, do
které se dá tkaloun a jehlou
a nití se píchá do jednotli-
vých složek. Poté se každá
složka obšívá tkalounem.

6. Předsádky – na ušitý
blok se nalepí předsádky, což

jsou papíry, na nichž posléze
budou přilepené desky.

7. Klížení a gáza – zde se
hřbet natře lepidlem a přidá
se gáza, která dokončí finální
zpevnění hřbetu.

8. Oříznutí – po ušití je nut-
né oříznout vnitřní blok papí-
rů na čistý, finální formát.

9. Kapitálek a záložka –
ten hezký kousek barevné lát-
ky, jenž zakrývá pohledově
složky, se lepí na vrchní
a spodní část hřbetu a jmenu-
je se kapitálek.

10. Deskování – z lepenky
se vyrábí desky, jež se nafor-
mátují a nařežou a společně
s hřbetem je spojí svěšovací
papír. Desky se potáhnou zvo-
lenýmmateriálem.

11. Podlepování – desky se
nalepí na hotový blok.

12. Lisování a schnutí – vý-
robek se umístí do lisu a ne-
chá se alespoň 48 hodin
schnout. Mezitím se pracanti
netrpělivě těší na výsledek.

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Kdo nám svázal strašidla?

Halloweensky pestrobarevný páreček
Přemýšlíte, jakou masku si vytvoříte na letošní dušičkové nebo halloweenské mejdany?
Inspirujte se tipem vizuální umělkyně Adély Anděly Bursové. „Na letošní Halloween kup
barvy na obličej a hraj si. My jsme se rozhodli klasické zombíky maličko vyartovat barvič-
kami. Na halloweenský večírek jdeme jako pár, což ti prozradí detail, že barvy mého
líčení jsou na řasách mého muže a jeho zase na mých. Stačilo vzít klasické dětské štětce,
bodypaintingové barvičky, vodu a světlou konturkou předkreslit vzor a pak si jen hrát.
Bavte se – to je základ Halloweenu!“ IBE

Máme pro vás další prima
soutěž! Chtěli byste vlastnit
jeden z těchto pěti krásných
strašidelných zápisníků, kte-
ré nám papírenská dílna Va-
zárna vyrobila přímo na
míru?
Ručně vyrobené kousky tu

čekají na vás. Na oplátku oče-
káváme trochu kreativity.
Jak na to?
Vyfoťte se s tímto vydáním

strašidelného speciálu a sní-
mek nám pošlete do redakce.
My pak vybereme pět nejlep-
ších fotek, které budou oprav-
du strašidelné! Namalujte si
třeba oční stíny jako zombí-
ci, vyfoťte se u haloweenské
dýně, udělejte ten nejstraš-
nější obličej. Ale vždycky
u toho držte tento speciál de-
níku Metro.
Fotky posílejte do čtvrtka

15. října 12.00 na adresu
dopisy@metro.cz (do předmě-
tu napište Strašidelné Metro)
nebo je prostě sdílejte na va-
šem Instagramu, stačí jenom
přidat speciální hashtag
#strasidelnemetro.
Pět nejlepších snímků ze

všech došlých fotek zveřejní-
me v pátek 16. října.
Těšíme se na vaše výtvory!

A prosíme, buďte pořádně dě-
siví! Bu bu bu! MET

Poctivé řemeslo

Vazárna vznikla před
pěti lety v Příbrami.

● Na místě podniku byla dříve
knihařská dílna, ve které pů-
sobily dvě zručné dámy. Je-
jich nadšení a poctivá práce
oslovily zakladatele firmy na-
tolik, že dílnu odkoupili.

● Lukáš Králíček do Vazárny
vstoupil spolu s kolegou
Martinem Dostálkem v roce
2017. Předtím podnikal
v oblasti služeb a myšlenka
„vyrábět něco skutečného“
ho okouzlila.

● Více na www.vazarna.cz

Vázání. 12 kroků

Zasoutěžte si.
Vyděste nás
i čtenáře Metra

ADELAANDELA.CZ



DÍKY DLOUHODOBÝM
CENÁM NAKOUPÍM
V dm VŽDY VÝHODNĚ.

CHCETE NAKOUPIT
VÝHODNĚ, ALE
NECHCE SE VÁM
BĚHAT PO AKCÍCH?

Neztrácejte čas
a nakupujte tehdy,
když něco potřebujete.
Šetřete díky dlouhodobým
cenám dvojnásob:
svým časem a také penězi.

Denkmit
Classic
tablety do myčky
65 ks

99
1,52 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁCENA

od 29.04.2020 99 Kč

Kč

Denkmit*
hygienické ubrousky
40 ks

5990
1,50 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁCENA

od 11.04.2019 59,90Kč

Kč

Denkmit
čistič odpadů
600 g

4490
7,48 Kč za 100 g

DLOUHODOBÁCENA

od 29.04.2020 44,90Kč

Kč

Denkmit
prací gel
na jemné prádlo
30 PD

5990
2,00 Kč za 1 prací dávku

DLOUHODOBÁCENA

od 29.01.2020 59,90Kč

Kč

Sanytol*
dezifinkce
čistič podlahy
1 l

7990
7,99 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 09.09.2020 79,90Kč
09.06.2020 109Kč

Kč

* Používejte biocidy bezpečným způsobem. Před použitím si vždy pečlivě přečtěte označení a informace o přípravku.

Denkmit
tekuté žlučové mýdlo
250 ml

4990
19,96 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 29.04.2020 49,90Kč

Kč

Savo
WC čistič
Oceán
750 ml

3490
4,65 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 08.07.2020 34,90Kč

Kč


